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صفحه 03• 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

 ۲۶ کمیته اجرایی ستاد
دهه فجر   تشکیل شده است

طی حکمی از سوی استاندار مازندران

سرپرست فرمانداری 
بابل منصوب شد

رئیس کل دادگستری مازندران خبر داد:

مرد هزار چهره در تله قانون

مدیرکل فنی و حرفه‌ای گیلان:

۳۹۱ پروانه تاسیس آموزشگاه 
آزاد مهارتی در استان صادر شد

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 جهادگران اقتصادی
در میدان تولید می‌جنگند
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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و 
آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

رشد دو برابری بیمه نامه صادره شرکت 
بیمه ما نسبت به متوسط صنعت بیمه

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به شناسایی ۸۰ هزار ویلای خالی از 
سکنه در استان، گفت: از این تعداد ۱۷ هزار ویلای خالی از سکنه که گازشان 

روشن بود، قطع شده است.
هژبر جوادی  با تاکید بر اینکه پایش‌ها برای مدیریت مصرف گاز کماکان در 
استان تداوم دارد، اظهار کرد: بیش از ۴۰۰ نفر از همکاران از گلوگاه تا رامسر 
درحال انجام پایش‌ها هســتند. وی با بیان اینکه گاز ادارات ســطح اســتان 
پایش و کنترل می‌شــود، افزود: گاز اســتخرهای عمومی و خصوصی قطع 

بــوده که شــامل ۲۴۳ اســتخرهای عمومی و خصوصی اســت. مدیرعامل 
شرکت گاز مازندران با اعلام اینکه ۱۱۲هزار خانه باغ سکونت غیردائم، باغ 
ویلا و ســاختمان‌های خالی از سکنه و ســکونتگاه غیردائم در سطح استان 
شناســایی شده اســت، تصریح کرد: از این میزان گاز بالغ بر ۸۰ هزار ویلای 
خالی از سکنه پایش شدند که از این تعداد گاز ۱۷ هزار ویلای خالی از سکنه 
که گازشــان روشن بود، قطع شده اســت. جوادی یادآور شد: پایش‌ها برای 

شناسایی ویلاهای خالی از سکنه و مشترکان پرمصرف کماکان ادامه دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران اظهار کرد: 
در آذر ماه ســال جاری ســامانه های هوشــمند توزین در حال حرکت 
اســتان بیــش از ۲۴۱ هزار تردد از وســایل نقلیه بــاری را رصد و پایش 
کــرده و بیــش از ۲۴ هــزار تخلــف اضافــه تناژ بــالای ۱۰ درصــد مجاز 
شناســایی شــده اســت این میزان از تخلفات معــادل ۱۰ درصد تردد 

وسایل نقلیه سنگین بوده که عدد قابل توجهی است.
حســن جهانیــان گفت: با توجــه به اینکه یکی از علــل اصلی تخریب 
رویه راه ها و ابنیه آن اضافه بار وسایل نقلیه سنگین است لذا کنترل 
و شناسایی وسایل نقلیه سنگینی که دارای اضافه بار غیرمجاز هستند 
اهمیــت بالایــی در حفظ راه و کاهش هزینه هــای نگهداری آن دارد. 
وی خاطر نشــان ســاخت: بدین منظور اداره مدیریــت راههای اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای اســتان مازنــدران کریدورهای 
اصلی حمل بار در استان را مجهز به سامانه هوشمند توزین در حال 

حرکت کرده است.
جهانیان ادامه داد: مهمترین شاخصه سامانه توزین در حال حرکت 
WIM کنتــرل وزن وســایل نقلیه در حال حرکت بــدون نیاز به توقف 
آنهاســت که مزایایی چون عدم اتلاف زمان، صرفه جویی ســوخت و 

حذف نیروی انسانی را به همراه دارد.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان گفت: این ســامانه 
با اســتفاده از سنســورهای نصب شــده در سطح جاده وســایل نقلیه 
متخلــف دارای اضافــه تنــاژ را به صورت هوشــمند شناســایی کرده و 
اطلاعات آن را به صورت برخط به پاسگاه پلیس راه ارسال می کند. 
در مرحلــه بعد در باســکولهای ثابت پلیس راه وســیله نقلیه خاطی 

به طور دقیق وزن شــده و نســبت به اعمال مقــررات از جمله اعمال 
جریمــه، تخلیــه بار و معرفی راننده و شــرکت متخلف به کمیســیون 
رســیدگی به تخلفات نــاوگان باری در این اداره کل اقدام می شــود." 
وی در خاتمــه افــزود: از دیگــر مزایــای اســتفاده از ایــن تکنولــوژی 
شناسایی تخلف سرعت وسایل نقلیه سنگین، شناسایی وسایل فاقد 
بار نامه و مجوز حمل بار و تشکیل پایگاه آماری جامع از حمل و نقل 

بار در استان جهت برنامه ریزی و مدیریت بر آن است.

اختصاصی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد؛

 ثبت هوشمند ۲۴ هزار تخلفات
اضافه تناژ ناوگان باری 

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنانِ اخیرِ معاون منابع طبیعی کشور در مازندران؛

ریزگردها از همیشه به ما نزدیک‌ترند!

 گاز ۱۷ هزار ویلای
  خالی از سکنه 

در مازندران قطع شد

مشکل پیری جمعیت 
را نه مردم که کارگزاران، 

سیاست‌سازان و 
نمایندگان باید حل کنند 

و کلید آن نیز درمان 
دردهای اقتصاد ملی و 

ترمیم معیشت مردم 
است نه اعمال قوانین 

سخت‌گیرانه‌ای که اساساً 
قابلیت اجرا ندارد.  

 اشتغال و معیشت
 کلیدِ بحران جمعیت

 تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات صادقانه »هادی حق‌شناس«
استاندار گیلان درخصوص فرزندآوری و جوانی جمعیت؛
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3089 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 دی   12
1446 جمـــادی‌الثانی   30

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 جهادگران اقتصادی
در میدان تولید می‌جنگند

نماینده ولی فقیــه در مازندران گفت: خادمان و جهادگران اقتصادی در 
میدان تولید می‌جنگند و مشکلات زیادی هم دارند.

 آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی شــامگاه دوشــنبه در جلســه بررسی 
مشــکلات شــهرک صنعتی شورمســت پل‌ســفید، اظهــار کــرد: خادمان 
و جهادگــران اقتصــادی در میــدان تولیــد می‌جنگنــد و مشــکلات زیادی 
هــم دارنــد. وی افزود: از فرمانــدار می‌خواهیم که از ظرفیــت و اختیارات 
فرمانــداری اســتفاده کنند و پیگیر مســائل و مشــکلاتی که در این جلســه 

مطرح شده باشند و تدبیر کرده و آن را حل کنند.
نماینده ولی فقیــه در مازندران ادامه داد: بنده در نماز جمعه هم گفتم 
که اولویت باید این باشد که تولید بچرخد و چرخش چرخ تولید برای ما 

مهم‌تر است.
این مسئول یادآور شد: بنده تاکید کردم حال که بنا شد که قطعی برق در 
صنایع را یک هفته در ماه داشــته باشــیم نسبت به آن مالیات‌ها و برخی 

انرژی‌ها کمتر شود، باید در این زمینه هم توجه شود.
وی امنیت را یک مســأله فوق مهم دانســت و گفت: امنیت نباشــد هیچ 
چیــزی نیســت و این‌کــه چقــدر تأمیــن آن را خــود و چقــدر را شــهرک یا 
مسئولان دیگر برعهده بگیرند مهم است. آیت‌الله محمدی لائینی بیان 
کرد: من دغدغه مســجد هــم دارم، یک نمازخانه صدمتری هم داشــته 
باشید نماز برکت می‌آورد و بی‌نمازی مشکلات را بیشتر می‌کند. نماینده 
ولــی فقیه در مازندران در پایان با بیان این‌که ما علل و عوامل مشــکلات 
را فقط مادی نمی‌دانیم عنوان کرد: همین که مراسمی در مناسبت‌های 

مذهبی برگزار کنید رونق ایجاد می‌کند.

جانشین فرمانده انتظامی گیلان:

عاملان تیراندازی بلوار احمدزاده رشت 
دستگیر شدند

جانشــین فرمانده انتظامی گیــان از دســتگیری اراذل و اوباش و ۲ عامل 
تیراندازی بلوار احمدزاده رشت خبر داد.

 ســردار حسین حسن‌پور با بیان این‌که امنیت و آرامش جامعه از خطوط 
قرمــز پلیس اســت، اظهار کرد: پاســخ پلیــس به برهم زننــدگان امنیت و 

آرامش شهروندان قاطعانه خواهد بود.
وی در تشــریح جزئیــات این خبر گفــت: در پی دریافت گزارشــی مبنی بر 
وقــوع یک فقره تیراندازی در بلوار احمدزاده شهرســتان رشــت، مأموران 
ســازمان اطلاعات و امنیــت عمومی فرماندهی انتظامی اســتان پیگیری 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان گیلان افــزود: پس از حضــور مأموران 
پلیس امنیت عمومی در صحنه و با انجام تحقیقات و بررسی‌های صورت 
گرفته مشخص شد که سرنشینان یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۶ به علت 
اختلافات قبلی با صاحب ۳۵ ساله یک واحد صنفی با یک قبضه سلاح 
وینچســتر به ســمت مغازه وی تیراندازی و پس از ایراد خســارت از محل 
متواری شده‌اند. این مقام انتظامی بیان داشت: پس از انجام تحقیقات و 
بررسی‌های لازم هر دو متهم ۳۵ ساله این پرونده شناسایی و با هماهنگی 
قضائی دستگیر و یک قبضه سلاح وینچستر غیر مجاز از مخفیگاه متهمان 
کشــف شــد. ســردار حســن‌پور در پایان با اعلام این‌که متهمان با تشــکیل 
پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند، خاطرنشان کرد: مقابله با مخلان 
نظم و امنیت عمومی و افزایش احساس امنیت برای شهروندان همواره 

در دستور کار پلیس قرار دارد.

امام جمعه شهرستان فومن:

مسئولان مشکلات دامداران را حل کنند
امام جمعه فومن با بیان این‌که دامداران این شهرستان نقش موثری در 
تامین امنیت غذایی دارند، گفت: مســئولان مشکلات دامداران فومنی را 

حل کرده و موانع تولید را از سر راهشان بردارند.
حجت‌الاســام محمد امین نقدی با اشــاره به وضعیت نابسامان دام در 
فومن اظهار کرد: افزایش قیمت و کمبود نهاده‌های دامی و کاهش قیمت 

دام سبب شده دامداران با مشکلات زیادی مواجه شوند.
وی ادامه داد: با توجه به این‌که اکثر پوشــش جغرافیایی شهرستان فومن 
روســتایی است، یکی از مشــاغل فراوان دامداری می‌باشــد، دولت‌مردان 

باید به نیازهای دامداران عزیز توجه کنند.
امام جمعه فومن با تاکید بر این‌که نیاز به مرتع برای چرای دام، سوخت 
نفت در سرمای زمستان، تأمین علوفه و غذای مناسب دام از دغدغه‌های 
دامداران است، افزود: مسئولان با رصد مشکلات دامداران به فکر چاره‌ای 

برای این قشر مولد باشند و مشکلات آنها را برطرف کنند.
حجت‌الاسلام نقدی تصریح کرد: از تصمیم‌گیران پایتخت و مرکز استان 
مطالبه داریم که مســائل شهرســتان فومن را بر اساس آمایش سرزمینی 

لحاظ کنند و تصمیم بگیرند.
وی با اشاره به این‌که هزینه محصولات لبنی را خیلی دیر می‌دهند، اضافه 
کرد: دامدار می‌خواهد به تعاونی شــیر بدهد علوفه و یونجه و غیره بگیرد 
نمی‌دهنــد باید شــیر را امروز بدهد و پولــش در تعاونی بماند، همانجا در 

تعاونی پول را بدهد غذای دام را بخرد لذا این سرمایه می‌خواهد.
حجت‌الاســام نقدی با تاکید بر این‌که دامداران فومنی در تأمین امنیت 
غذایی نقش مؤثــری دارند، تصریح کرد: این دامداران تولیدکنندگان این 
مملکت هستند، رزق مردم و نیاز مملکت را تولید می‌کنند و باید قدردان 

زحمات آنها باشیم به فکر آنها باشیم و موانع تولیدشان را رفع کنیم.

واجتماعــی  امنیتــی  سیاســی  معاونــت  سرپرســت 
اســتان  سیاســی  فضــای  گفــت:  گلســتان  اســتانداری 
فضایی ملتهب است، این التهاب نباید وارد کار شود و 

در وظایف و ماموریت های ما اثرگذار باشد.
محمــد حمیدی در نخســتین جلســه شــورای مدیران 
ایــن معاونــت در دولت چهاردهــم اظهار کــرد: ذهن 
و  دســتگاه‌ها  ســایر  برخــاف  کشــور  وزارت  مدیــران 
ارگان‌هــا، ذهنــی صــرف تخصصــی نیســت بلکــه یک 
ذهــن هماهنگ‌کننده اســت، جایــگاه وزارت کشــور به 
عنــوان یک نهاد بالا دســتی راهبــری و هدایت مدیران 
اجرایی به ســمت اهداف تعیین شــده اســت، اما باید 
در حوزه‌های مختلف اطلاعات نســبی مورد نیاز وجود 

داشته باشد تا بتوان بهترین راهبری انجام گیرد.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه صداقــت شــفافیت و اعتمــاد 
متقابل ذیــل رفاقت و برادری، مبنــای کار خواهد بود، 
افــزود: با این نگاه میــدان برای مدیران حوزه در انجام 
وظایــف تخصصــی خــود بــاز خواهد بــود تا با فــراق و 
ذهنــی بــاز و بــدون اضطــراب به انجــام وظایــف خود 

بپردازند.
اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری گلســتان بــا بیــن این‌کــه موفقیــت شــما، 
موفقیــت  اســتاندار،  موفقیــت  معاونــت،  موفقیــت 
دولــت و در نهایــت موفقیــت نظام خواهد بــود و نفع 
آن به مردم خواهد رســید، گفــت: افق کاری خود را در 
دوردســت‌ها قرار دهید و اهداف بلند مدت مشــخص 
کنید و برای رســیدن به آن برنامه‌ریزی داشــته باشید و 
در این مسیر هر گاه به مانعی و مشکلی برخورد کردید 

در جایگاه معاون استاندار به شما کمک خواهیم کرد.
وی یادآور شد: از سختی‌ها و خصوصیات حوزه سیاسی 
امنیتــی و اجتماعــی این اســت کــه نتایــج تصمیمات 
و اقدامــات در آینــده مشــخص و دیــر بازده اســت، لذا 
بایــد بــا وســواس و دقت بیشــتری عمل شــود، به ویژه 
در موضوعــات اجتماعــی به دلیل اینکــه تصمیمات و 
نسخه‌هایی که پیچیده می‌شود به فراخور مکان، زمان 
موقعیــت و شــرایط متفــاوت بــوده و بســیار پیچیده‌تر 

است و باید حساسیت بیشتری به خرج دهیم.
حمیــدی اظهــار کرد: فضــای سیاســی اســتان فضایی 
ملتهــب اســت، ایــن التهــاب نبایــد وارد کار شــود و در 
وظایــف و ماموریت‌هــای ما اثرگذار باشــد زیرا موجب 

اختلال در کار خواهد شد.

دادســتان عمومــی و انقــاب بابــل گفــت: تهیــه طرح 
جامــع آموزش برای ارتقای فضای مجازی مورد توجه 
قــرار گرفتــه و باید آموزش‌هــای لازم را به مــردم داده 

شود.
حجت‌الاسلام اسماعیل ملاکریمی در حاشیه نشست 
با مســئولان قرارگاه فضای مجازی شهرســتان بابل در 
گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری تحلیلی بلاغ اظهار کرد: 
بــرای کاهــش آســیب‌ها و تهدیدهای فضــای مجازی، 
نیازمنــد حضــور فعــال افــراد توانمنــد، متخصــص و 

تربیت افراد آگاه به این حوزه در شهرستان هستیم.
وی با اشــاره به اینکه فضای مجــازی در امتداد فضای 
واقعــی بــوده و مخاطبــان آن نیــز افــراد جامعــه مــا 
هستند، تصریح کرد: بسیاری از اصول و قواعد اخلاقی 
حاکــم در جامعــه، در این فضا نیز بایــد حاکم و جاری 
باشــد، پــس بایــد بــه همــه قواعــد و اصــول اخلاقی و 

نزاکت و ادب انسانی در آن تمکین شود.
دادســتان عمومــی و انقــاب بابــل در بخــش دیگــری 
از ســخنانش با اشــاره بــه اینکــه فضای مجــازی امروز 
دچار بحران بوده و هر روز در حال عقب افتادن از این 

دانش اســت، افزود: تمام فناوری‌هــای قدیم از جمله 
فکــس و ویدئو، تــک محصولی بوده‌انــد، از این رو این 
محصــولات قابــل مقایســه بــا اینترنــت و فناوری‌های 
جدید نیســتند و بایــددر این فضا گام قوی‌تر برداشــته 

شود تا از قافله عقب نمانیم.
ایــن مســئول با اشــاره بــه آزادی بــدون مــرز در فضای 
ســایبری تأکیــد کرد: نامحــدود بودن مرزهــا در فضای 
مجازی زمینه ســازی بســیاری از تهدیدات و ناهنجاری 

هایــی چون ایجاد اســترس، بر هم زدن الگوی خواب و 
رواج خشونت در شبکه های اجتماعی است که امروزه 
در جامعــه مــا به شــدت گســترش یافتــه اســت و باید 
گفت که با حضور در این شــبکه‌ها افســردگی جانشین 
امنیت شده است بنابراین لازم است برای جلوگیری از 
ايــن امر با برنامه‌ریزی مناســب بتوانیم اثرات تخریبی 
فضــای مجازی در حوزه منافع ملــی و اعتقادات دینی 
و مذهبــی را کاهــش داده و ضریب امنیت را درجامعه 

افزایش دهیم.
ملاکریمی نداشتن آموزش کافی در این حوزه را باعث 
بروز خطرات و پیامدهــای منفی عنوان و تصریح کرد: 
بی‌رغبتــی مــردم بــه ایــن موضــوع پیامدهــای منفــی 
نظیــر مشــکلات خانوادگی، مشــکلات روحــی و روانی 
را در پــی دارد. وی گفــت: بر همین اســاس تهیه طرح 
جامــع آموزش برای ارتقای فضای مجازی مورد توجه 
قرار گرفته اســت زيرا اگــر بخواهیم در این حوزه قدمی 
برداریــم و از مزیت‌هــای آن بهره ببریــم، در ابتدا باید 
آموزش‌های لازم را به مردم داده سپس نحوه استفاده 

صحیح از این فضا را ترویج دهیم.

حدود ده سال است که سیاست‌گذاران متوجه احتمال 
پیــری جمعیــت ایــران طی چنــد دهه آینده شــده‌اند، 
موضوعــی کــه درحقیقــت می‌توانــد یک تهدیــد ملی 
باشد و تلاش دارند جوانان را به سمت ازدواج و زوج‌ها 
را به ســمت فرزندآوری بیشــتر ســوق دهنــد اما بخش 
قابل‌توجهی از اقدامات آنان، ملال‌آور اســت گویا که با 
خود صداقت ندارند و با جامعه هم صادق نیســتند و 
بهتر از مردم می‌دانند راهکارهایی که در دست گرفتند 
و قوانینی که به تصویب رســاندند نیــز قابلیت اجرایی 
نــدارد. مدیــران و نماینــدگان در کارگروه‌هــای خود بر 
شــیوه‌های ســلبی تأکیــد دارنــد،  غربال‌گــری جنیــن را 
ممنوع و وسایل پیشگیری را از داروخانه‌ها جمع کردند 
و متصــل هــم در بلندگوهای خــود بر این نکتــه اصرار 
دارند که کاهش تمایل جوانان به ازدواج و فرزندآوری، 
دسیســه دشــمن اســت و برخی از آنان که نگاه بسته و 
تنگــی دارنــد، ادعــا می‌کنند که اشــتغال زنــان موجب 
کاهــش تمایــل خانواده‌ها به فرزندآوری شــده اســت. 
همچنیــن صدا و ســیما و برخی شــبکه‌های اجتماعی 
بــا موضوعیــت  برنامه‌هایــی  بــه  را  زوج‌هــای جوانــی 
خانــواده دعوت می‌کنند که 9 تــا 12 فرزند دارند و آنان 
در حالی‌کــه در کنــار فرزندان خــود، می‌خندند و اظهار 
خوشــبختی می‌کنند، ادعا دارند تربیت فررزند چندان 
دشــوار نیســت و هزینه اقتصادی خانــواده کم‌فرزند با 
خانــواده‌ای بــا فرزندان زیاد، چنــدان تفاوتی نمی‌کند! 
این برخی از این برنامه‌ها، شــعور جامعه را به سُــخره 
می‌گیرد. این‌ها در شرایطی است که وضعیت اقتصاد 
و مشــاغل وحشــتناک اســت و درآمدها کفاف هزینه را 
نمی‌دهد و اجاره مســکن ســر به فلک کشــیده اســت و 
جوانــان تحصیل‌کــرده و آمار جویای کار در همین ســه 

استان مازندران، گیلان و گلستان بسیار بالا است و نرخ 
رشد جمعیت نیز در مازندران و گیلان بسیار پایین.

مدیــران و نماینــدگان و همچنین ســلبریتی‌های دینی 
و مذهبــی چشــم خــود را بــر ایــن واقعیات بســته‌اند و 
فکــر می‌کنند می‌توانند با وعــده و حرف‌هایی بی‌مبنا و 
بیگانــه با زندگــی واقعی، جوانان را بــه ازدواج ترغیب 
کننــد و زوج‌هــای امــروز را به داشــتن فرزندانی بســیار 
تشــویق. اگــر می‌بینیم به‌رغم گذشــت حدود یک دهه 
از هشــدار رهبر معظــم انقلاب و فعال شــدن کارگروه 
جوانــی جمعیــت و چنــد ســال از ابــاغ قانــون جوانی 
جمعیت، همچنان در درو کُند فرزندآوری قرار داریم، 
دلیل آن را باید در این نحوه تبلیغات جُست که تلاش 

دارد واقعیات را انکار کند.
       جوانــان امروز شــغلی پیدا نمی‌کننــد، اگر پیدا کنند 
درآمــد مُکفــی ندارنــد و پــدران و مادرانِ بازنشســته‌ی 
خود را می‌بینند که افزایش ســالانه حقوق آنان حدود 
20 درصــد اســت و تــورم ســالانه بالــغ بــر 40 درصــد 
و انگیــزه‌ای بــرای زندگــی ندارنــد چه رســد بــه این‌که 
ازدواج کننــد و 9 فرزنــد بیاورنــد.     طی این چند ســال 
عمــوم مدیــران و نماینــدگان کــه درخصــوص کاهش 
جمعیــت و پیــری جمعیــت هشــدار میدادنــد و البته 
این هشــدار کاملًا منطقی اســت، ابداً توجهی به ریشــه 
مشــکل که مشــکلات اقتصــادی و تنگنای معیشــتی و 
ناکارآمــدی دولت‌ها اســت، نداشــتند و همین موجب 

شــد مردم نیز همراهی با آنان ندارند و اساســاً بخشــی 
از جوانــان می‌گوینــد امــروز کــه 85 میلیــون جمعیت 
هســتیم با کاهش منابع آبی و غذایی مواجه هســتیم، 
پس بهتر اســت کمتر شــویم شــاید این ناترازی جبران 
گــردد.  روز گذشــته اســتاندار گیلان برای نخســتین بار 
بــه موضــوع جمعیــت ورود کــرد اما بــا بیانی کــه بوی 
صداقــت مــی‌داد. »هــادی حق‌شــناس« در همایــش 
تجلیــل از مــادران و زنان نخبه ورزش گیلان در رشــت 
بــا بیان این‌که نرخ بــاروری پایین ارتباطی به اشــتغال 
بانوان ندارد، اظهار کرد: اشتغال مانع ازدواج و باروری 
نیســت بر اســاس تحقیقات عکس این موضوع صدق 
می‌کند. استاندار گیلان صادقانه گفت: اشتغال مساله 
نخست جوانی جمعیت در گیلان و نیز در کشور است، 
بیکاری و انتقال ازدواج از ســن ۲۰ تا ۲۹ ســال به ۳۰ تا 

۳۹ سال منجر به کاهش نرخ باروری شده و می‌شود.
وی با اشاره به کار و تلاش مادران گیلانی در گذشته در 
شــالیزارها با وجــود چند فرزند اظهار کرد: اشــتغال در 
افزایــش نــرخ ازدواج و باروری موثر اســت و امروز باید 

فضای جامعه برای اشتغال جوانان فراهم شود.
تــا جایی‌که به‌خاطــر داریم ایــن ســخن صادقانه‌ترین 
ســخن درخصوص پیری جمعیت اســت که بر اساس 
آن، نــه مــردم و نــه دشــمن کــه مدیــران و مســئولانی 
ایــن  بــه  را  معیشــت  و  اقتصــاد  کــه  هســتند  مقصــر 
فلاکــت رســانده‌اند. به‌عنوان نتیجه نهایــی باید گفت: 
مشــکل پیــری جمعیــت را نــه مــردم کــه کارگــزاران، 
سیاست‌ســازان و نماینــدگان باید حل کننــد و کلید آن 
نیــز درمــان دردهــای اقتصاد ملــی و ترمیم معیشــت 
مردم است نه اعمال قوانین سخت‌گیرانه‌ای که اساساً 

قابلیت اجرا ندارد.  

‎ .طی حکمی از سوی استاندار مازندران سید مصطفی میرتبار به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان بابل منصوب شد
 طی حکمی از ســوی مهدی یونسی‌رســتمی، اســتاندار مازندران، ســید مصطفی میرتبار به عنوان سرپرســت فرمانداری شهرســتان 
بابل منصوب شــد. ‎  ســید مصطفی میرتبار معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه شهرســتان بابل، عضو شورای نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان مازندران و سال‌ها مدیریت در مجموعه سازمان جهاد کشاورزی استان را در کارنامه دارد.

گفتنی است، آئین تکریم و معارفه فرماندار این شهرستان در روزهای آینده برگزار می‌شود.

دادستان بابل:

ارتقای فضای مجازی نیازمند آموزش دقیق است

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان:

نباید التهاب فضای سیاسی در 
وظایف و ماموریت ها اثر گذار باشد

مدیرکانون‌‌های خدمت رضــوی گیلان گفت: ۲۰ عنوان 
کانــون تخصصــی خادمیــاران رضــوی در اســتان گیلان 

مشغول فعالیت هستند.
 جــواد شــفیعی ثابت در نشســت هم‌اندیشــی اعضای 
شورای فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
گیــان بــا ابراز خرســندی از همراهــی با کانــون پرورش 
فکــری، به تشــریح فرآینــد آغــاز فعالیت ایــن کانون‌ها 
در دوره تولیــت آســتان قــدس رضوی از ســوی آیت‌الله 
شهید رئیسی پرداخت و اظهار کرد: این مهم بسترهای 
مناســب برای ایفای نقش تمامی دوستداران امام‌رضا 

)ع( در کسوت خادم یار و یاور رضوی فراهم کرد.
طــرح،  ایــن  قالــب  در  کــرد:  اضافــه  ثابــت  شــفیعی 
علاقه‌منــدان می‌تواننــد در محل ســکونت خــود نیز به 
ایفای نقش بپردازند و ســپس با دریافت نوبت خدمت 
در حرم مطهر، خادمی امام هشتم را در مشهد مقدس 
بــر عهــده داشــته باشــند. وی در ادامه به رونــد ثبت‌نام 
برای انجام فعالیت‌های داوطلبانه، گزینش و فعالیت 
بــه عنــوان یــاور رضــوی پرداخــت و ادامــه داد: یــاوران 
رضوی پس از انجام موفقیت‌آمیز برنامه‌ها و بارگذاری 
گــزارش عملکــرد، بــه عنــوان خادم یــار امام رضــا )ع( 
انتخاب می‌شــوند. مدیــر کانون‌های خدمــت رضوی با 
اشاره به برخی از فعالیت‌ها در زمینه اعزام زائر اولی‌ها 
به مشــهد مقــدس، ارائه خدمات پزشــکی، پرســتاری و 
توزیع بســته‌های معیشــتی افزود: تبلیغ دینی و حضور 
مداحــان و مبلغــان دینــی با لبــاس خدمــت و پرچم و 
نشــان‌های متبــرک، از دیگــر برنامه‌هــای ایــن کانون‌ها 
به شــمار مــی‌رود. وی ادامــه داد: ۱۷ دبیرخانه خدمت 

رضــوی در ۱۷ شهرســتان اســتان گیلان فعالیــت دارند 
و ایــن امــر می‌تواند در ارائــه خدمات مشــترک با مراکز 
فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
به مخاطبان مؤثر باشد. شفیعی ثابت به تشریح فضای 
فرهنگی حاکم بر کشــور و استان اختصاص داد و ضمن 
اشــاره بــه تلاش‌هــای دشــمنان بــرای تغییــر گرایش و 
ســلیقه آینده‌ســازان ایران اســامی، تصریح کرد: غلبه 
فضــای مجــازی نیز از عرصه‌هــای تأثیرگذار بــرای ارائه 
خــوراک فکــری نامناســب از ســوی اسلام‌ســتیزان بــه 
شــمار می‌رود. وی ادامه داد: لازم اســت تا با مشــارکت 
و همراهی مجموعه‌های فرهنگــی چون کانون پرورش 
فکری، بســترهای لازم را برای مأنوس‌سازی فرزندان با 
امــام رضا )ع( و رجوع آنان به فطرت پاک دینی فراهم 

کنیم.

مدیر کانون‌های خدمت رضوی گیلان خبر داد:

فعالیت ۲۰ کانون تخصصی 
خادمیاران رضوی در استان

طی حکمی از سوی استاندار مازندران

سرپرست فرمانداری بابل 
منصوب شد

تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات صادقانه »هادی حق‌شناس« استاندار گیلان درخصوص فرزندآوری و جوانی جمعیت؛

اشتغال و معیشت، کلیدِ بحران جمعیت
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3089 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 دی   12
1446 جمـــادی‌الثانی   30

 معاون حفاظت و بهره‌برداری
شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

۶۰ کنتور حجمی پاییز امسال روی 
چاه‌های کشاورزی مازندران نصب شد

معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
گفت: در ســه ماه ابتدایی ســال آبی جــاری -پاییــز ۱۴۰۳- با اجرای 
اقدامــات مختلــف اعــم از انســداد ۵۴ حلقــه چاه، نصــب ۶۰ کنتور 
از  حجمــی و اصــاح و تعدیــل پروانه‌هــای بهره‌بــرداری چاه‌هــا، 
برداشــت غیرمجاز و مازاد حدود ۲ میلیون و ۷۶۳ هزار متر مکعب 

آب از سفره‌های زیرزمینی مازندران جلوگیری شد.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران، ســید 
محمد موسوی با بیان این‌که پاییز امسال ۵۴ حلقه چاه غیرمجاز در 
اســتان مسدود شد، اظهار کرد: با انسداد این چاه‌ها از برداشت ۱۴۳ 

هزار متر مکعب آب از سفره‌های زیرزمینی جلوگیری شد.
وی با اشاره به اهمیت نصب کنتور حجمی روی چاه‌های کشاورزی 
به منظور کنترل میزان برداشــت افزود: در سه ماه نخست سال آبی 
جاری -پاییز ۱۴۰۳- ۶۰ کنتور حجمی روی چاه‌های کشاورزی استان 
نصب شــد که صرفه‌جویی ۶۰۰ هزار متر مکعبی در برداشت آب از 
سفره‌های زیرزمینی را به دنبال داشت. با نصب این کنتورها تعداد 
مجموع چاه‌های کشــاورزی مجهز به کنتــور حجمی در مازندران به 

یک‌هزار و ۱۷۴ حلقه رسید.
معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
خاطرنشــان کرد: اصــاح و تعدیــل پروانه‌های بهره‌بــرداری چاه‌ها 
یکــی از اقدامــات جدی و مــورد تاکید بــرای مدیریت برداشــت آب 
از چاه‌های مجاز و پیشــگیری از برداشــت مازاد اســت که به صورت 
مســتمر در طول ســال انجام می‌شــود و پاییز امســال نیز ۳۸۱ مورد 
اصلاح و تعدیل پروانه ها در اســتان ثبت شــد که با اصلاح و تعدیل 
ایــن پروانــه ها، ۲ میلیــون و ۲۰ هزار متر مکعب در میزان برداشــت 
از چاه‌هــای کشــاورزی اســتان در طــی ســه مــاه اخیــر صرفه‌جویــی 
شــده اســت. وی افــزود: ایــن اقدامــات در قالــب طــرح سراســری 
تعادل‌بخشــی، تغذیه مصنوعی و پخش سیلاب صورت می‌گیرد و 
انتظار داریم که همه بهره‌برداران همراهی کامل را برای پیشــگیری 
از بروز هرگونه چالش در بهره‌برداری از چاه و همچنین جلوگیری از 

آسیب به منابع آبی زیرزمینی داشته باشند.
معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
اظهــار کــرد: نزدیک بــه ۱۱۰ هزار حلقه چــاه کشــاورزی در مازندران 
وجــود دارد که حــدود ۳۰ هزار حلقه از این چاه‌ها برق‌دار هســتند و 
بقیه چاه‌ها با موتور دیزلی بهره‌برداری می‌شوند. بر اساس آمارهای 
موجــود، اعتبــار دوره‌ای نزدیــک بــه ۲۰ هزارحلقــه چــاه کشــاورزی 
برق‌دار مازندران به پایان رســیده که باید از سوی بهره‌برداران برای 

تمدید پروانه اقدام شود.
توزیــع عادلانــه آب  این‌کــه فصــل دوم قانــون  بیــان  بــا  موســوی 
مصوب ۱۳۶۱ به صراحت به آب‌های زیرزمینی اشــاره کرده اســت، 
خاطرنشــان کرد: شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران طبــق این قانون 
تصمیم‌گیــری برای برداشــت از منابــع آب زیرزمینی یــا برخورد با 

تخلفات را انجام می‌دهد.
وی از توقیف ۱۷ دســتگاه ماشین‌آلات و تجهیزات حفاری غیرمجاز 
در ماه‌هــای مهــر، آبــان و آذر امســال نیــز خبــر داد و تصریــح کــرد: 
همکاران ما علاوه بر پایش مستمر برای مقابله با تخلفات مرتبط با 
این حوزه، در صورت دریافت هرگونه گزارش‌ تخلف مانند حفر چاه 
غیرمجاز، کف‌شــکنی بــدون مجوز چاه‌ها و افزایش برداشــت آب از 
منابع زیرزمینی، به طور ویژه پیگیر برخورد با متخلفان و پیشگیری 
از تخلف می‌شــوند. موســوی خاطرنشان کرد: از شــهروندان سراسر 
استان درخواست داریم که با ارائه گزارش‌های تخلفاتی مانند حفر 
چاه غیرمجاز، کف‌شکنی بدون مجوز چاه‌ها و افزایش برداشت آب 
از منابع زیرزمینی از راه ســامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۹۱۰۰ در حفاظت از 

منابع آبی استان سهیم شوند.

 ۱۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری بابل
زیر کشت گندم رفت

مدیــر جهــاد کشــاورزی بابل گفــت: ۱۰۰ هکتــار از اراضی شــالیزاری 
این شهرســتان بعد از برداشــت محصول برنج بــا توجه به اهمیت 
راهبردی کاشت گندم زیر کشت پاییزه این محصول راهبردی رفت.
بــه گــزارش روابط عمومــی جهاد کشــاورزی بابل محســن آهنگری 
اظهــار کرد: گنــدم نقش مهمــی در امنیت غذایی کشــور دارد و این 
خطه از شــمال کشور علاوه بر کشت برنج و مرکبات در پاییز امسال 

نسبت به کاشت گندم هم اهتمام جدی داشت.
وی گفت: با توجه به اهمیت گندم به‌ عنوان منبع اصلی مواد غذایی 
در کشــورمان، تولیــد پایــدار آن و بی‌نیــازی از واردات ایــن محصول 

راهبردی همیشه از اهداف دولت در بخش کشاورزی است.
ایــن مقام مســوول افــزود: برای خــود کفایــی در تولیــد محصولات 
کشــاورزی، امســال ۱۰۰ هکتار از زمین‌های کشــاورزی این شهرستان 

بعد از برداشت برنج به کشت گندم اختصاص یافت.
مدیر جهاد کشاورزی بابل با اشاره به توزیع بیش از ۳۸ هزار تن کود 
شیمیایی در این شهرستان ادامه داد: میزان بذر مصرفی گندم برای 
این اراضی کشاورزی تامین شد. وی اضافه کرد: مهمترین عوامل در 
دســتیابی به عملکرد مطلوب، اســتفاده از بذر اصلاح شده، رعایت 

تاریخ کاشت، تراکم مناسب و تناوب زراعی و تغذیه مناسب است.
این مقام مســوول ضمن تاکید بر مبازه با علف های هرز تاکید کرد: 
علف‌هــای هــرز علاوه بر اینکه حدود ۲۵ درصــد از عملکرد گندم را 
کاهش می‌دهند، برداشــت محصول را نیز با مشــکل مواجه کرده و 

کیفیت نهایی محصول را نیز کاهش می‌دهد.

اخبار

همه وسایل نقلیه سنگین ملزم به داشتن برگه معاینه فنی خودرو هستند.
مصطفی قدمی معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: در راســتای ارتقای ایمنی در تردد جاده‌ای، 
حفظ محیط‌زیســت از آلودگی، کاهش ترافیک ناشــی از نقص فنی خودرو در جاده‌ها همه وســایل نقلیه سنگین ملزم به داشتن برگه معاینه فنی 
خودرو هستند در طول نه ماه گذشته ۴۳ هزار و ۴۵۶ خودرو‌های سنگین قبولی داشته‌اند. او افزود: استان مازندران دارای شش مرکز معاینه فنی 
است که در نه ماه گذشته ۶۶ هزارو ۸۵۹ خودرو سنگین به این مراکز مراجعه کرده‌اند که از این تعداد خودرو ۴۳ هزار و ۴۵۶ خودرو سنگین موفق 
به اخذ معاینه فنی شــده‌اند. قدمی گفت: به منظور ارتقای ایمنی تردد جاده‌ای و کاهش میزان آلودگی هوا، این مراکز زیر نظر ســازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای تاســیس و راه اندازی شــده‌اند تا به صورت مکانیزه و بدون دخالت کاربر، نســبت به کنترل فنی خودرو‌های سنگین اقدام و 
برای آن دسته از خودرو‌هایی که فاقد نقص فنی می‌باشند برگه معاینه فنی صادر گردد. او افزود: در مراکز فوق الذکر، علاوه بر بازدید‌های ظاهری 
شــامل کیفیت آج لاســتیک ها، شیشــه‌ها و آینه ها، چراغ ها، کمربند ایمنی، کپســول آتش نشــانی، باک ها، درب‌ها و موارد ایمنی داخل خودرو، 

آزمون‌های مکانیزه شامل تست ترمز، لغزش جانبی چرخ ها، تست آلاینده ها، کیلومتر شمار و تست نور صورت می‌پذیرد.

 ëمائده مطهری زاده 
همیشه فکر می‌کردیم ریزگرد، متعلق به مناطق مرکزی 
و جنوبــی ایران اســت و این پدیده مخــرب طبیعی هرگز 
در شــمال محلــی برای ترکتــازی ندارد. بــه همین خاطر 
وقتی پای ریزگردها به گلستان و سپس به شرق مازندران 
رسید همه متعجب بودند و کسی خواب این روزها را هم 

نمی‌دید. 
مطابق داده‌های کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان، ریزگردها در این استان شمالی ۲ منشا داخلی و 
خارجی داشتند که عمده دلایل داخلی آن تخریب مراتع 
و تبدیل آن به اراضی زراعی، کشــت در اراضی کشــاورزی 
کم بازده، خشــک شدن تالاب‌ها و چرای بیش از حد دام 
در مراتع و عمده دلایل خارجی آن که بیشــترین سهم را 
دارند، صحرای »قره‌قوم« کشــور ترکمنســتان و ورود گرد 
و غبار از برخی اســتان‌های همجوار )ســمنان و خراســان 

شمالی( بوده است.
گزارش اداره کل منابع طبیعی گلستان حاکی است که در 
۳۰۶ هزار هکتار معادل نزدیک به ۳۴ درصد از مساحت 

عرصه‌های طبیعی این استان اثرات بیابان وجود دارد.
براســاس این گــزارش، اراضی در معرض بیابانی شــدن 
گلســتان در حوزه شهرستان‌های گنبدکاووس، مراوه تپه، 
گمیشــان و آق قلا قــرار دارد و بر این اســاس نباید بیابان 

زایی در گلستان را ساده قلمداد کرد.
صحــرای قــره قــوم ترکمنســتان از عوامــل اصلــی ایجاد 
بیابان در این اســتان محســوب می‌شــود که علاوه بر آن، 
خشکســالی ســالهای اخیر و فشــار زیــاد در بهــره برداری 
از ایــن عرصه‌هــا، احتمــال تبدیــل مراتع شــمال اســتان 
بــه بیابــان را افزایــش داده اســت. امــا یکــی از مهم‌ترین 
منشــاءهای داخلی ریزگرد در گلستان مربوط می‌شود به 
خلیج گرگان. استاندار سابق گلستان یکبار در اظهاراتش 
گفتــه بــود که موضــوع خلیج گــرگان یک موضوع بســیار 
جدی است و اگر این پهنه آبی خشک شود محیط زیست 
و ســامت مردم مورد تهدید جدی قــرار خواهد گرفت و 

۶۰ هزار هکتار کانون ریزگرد نمکی ایجاد خواهد شد.
هرچند مشاور محیط زیستی پروژه لایروبی خلیج گرگان 
مدعی ســت با لایروبی انجام گرفته در سال گذشته خطر 
تبدیلِ خلیج گرگان به کانون ریزگرد به کلی برطرف شده 
اســت اما وضعیتِ خلیج گرگان و میانکاله و شبه جزیره 
آشــوراده، نــه فقط به دلیــلِ عدم لایروبی بلکــه به خاطرِ 

پسروی آب دریای مازندران نیز نامساعد است.
خلیــج ۴۰۰۰ هکتــاری گــرگان یکــی از بزرگتریــن مخازن 
آب شــیرین متصــل بــه دریــای مازنــدران اســت و تداوم 
زندگی بســیاری از جانــداران در بزرگتریــن دریاچه زمین 
بــه اتصال این خلیج با دریا وابســته اســت. خلیجی که با 
مشــکلات متعدد دست و پنجه نرم می‌کند و تنها یکی از 
آنها معضلِ پسروی آب دریاست. موضوعِ خلیج گرگان 
چنان جدی است که حتی به تهدیدی برای جانِ ماهیانِ 
خاویاری موجود در این منطقه تبدیل شده است. عقیلی 
نــژاد در گفت‌وگویی طی روزهای گذشــته اظهار داشــت: 
خلیج گرگان از لحاظ شیلاتی و آبزی‌پروری منطقه بسیار 
مهمی اســت و یک منطقه پرواربندی بــرای انواع آبزیان 
محسوب می‌شود. در گذشته حدود ۲۵ الی ۲۸ گونه انواع 
ماهــی در خلیج گرگان زندگی می‌کردند و میزان شــوری 
این خلیج به طور میانگین یک الی ppt ۲ بیشتر از دریای 
خزر بوده اما در سال‌های اخیر میزان شوری خلیج گرگان 
به ppt ۵۰ رســیده و بــا این درجه شــوری دیگر هیچ گونه 
آبزی امکان زندگی در خلیج گرگان را ندارد که این مساله 

اهمیت احیای خلیج گرگان را دوچندان می‌کند.
انتظــار داریــم همانطــور که در ســطح ملی بــرای احیای 
دریاچــه ارومیــه ردیف اعتبــاری ویژه در نظر گرفته شــده 
بــرای احیای خلیج گــرگان نیز اعتبار ویــژه‌ای اختصاص 
یابد. دولتمردان برای انجام اقدامات همســو با طبیعت 
نبایــد لحظــه‌ای درنــگ کننــد و فرصت‌های طلایــی را از 
دســت بدهنــد چراکه ایــن زمان‌ها قابل جبران نیســت و 
تبعات خشکی خلیج گرگان آسیب‌های غیرقابل جبرانی 

را بر طبیعت آینده منطقه بر جای می‌گذارد.

تبدیلِ میانکاله به کانــون ریزگرد بعد از خلیج گرگان، به 
دلیلِ پسروی آب دریای مازندران و همچنین خشکسالی 

مستمر و عمیق، از عمده نگرانی‌های کارشناسان است.
طبــق بررســی کارشناســان محیــط زیســت مازنــدران در 
ســال‌های اخیــر به دلیــل خشکســالی و کاهــش دبی آب 
ورودی به تالاب حدود ۲۰ درصد از مساحت این ذخیره‌گاه 
زیســتکره جهان خشــک شــد و نیمی از پرنــدگان مهاجر 
زمســتان گذران به این منطقه نیز کاسته شد و اقدام‌های 
اخیــر بــرای افزایش دبی آب نیــز تاثیر چندانــی در احیاء 
تالاب نداشته است. فعالان محیط زیستی می‌گویند این 
زیســتگاه مهم جهانی به دلیل خشکسالی و کاهش دبی 
آب ورودی در ســال‌های اخیــر با خشــکی مفرطی مواجه 
شــده کــه حــدود ۲۰ درصد از مســاحت آن خشــک شــد. 
همچنین طرح انتقال آب تالاب لپور زاغمرز نیز نتوانست 
در احیاء دوباره میانکاله تاثیرگذار باشــد و باید برای احیاء 
آن برنامــه جــدی تدویــن شــود و اگــر طــرح احیــاء تالاب 
میانکاله که شــامل لایروبی کانال خزینی، انتقال آب دریا 
و جلوگیری از سد شدن آب در بالا دست اجرایی نشود، با 
خشــک شدن تالاب میانکاله این منطقه به عنوان انتشار 
دهنده ریزگردها در اســتان مازندران تبدیل می شــود. به 
باور صاحبنظران در شــرایط فعلی وجود نم در مساحت 
خشک شــده تالاب میانکاله از انتشار ریزگردها جلوگیری 
می‌‎کند و با تداوم خشکسالی و کاهش دبی اب، ریزگردها 
نیز در منطقه پخش می‎شــود و با خشــک شدن تالاب در 
ســال‎های اخیر مهاجرت پرندگان زمستان گذر نیز دراین 

منطقه با کاهش چشمگیری روبرو شد.
مهاجــرت  کاهــش  دلیــل  زیســت،  محیــط  کارشناســان 
پرندگان زمســتان گذران به تالاب میانکاله را ناشی از کم 
شــدن مواد غذایــی مورد نیاز این پرندگان برمی‎شــمارند 

و خواهــان تخصیــص اعتیار مورد نیاز بــرای اجرای طرح 
احیــاء و لایروبی کانال آبرســانی، انتقــال آب دریای خزر، 
ابطــال مجــوز آب‎بندان‎های پرورش ماهــی و ذخیره آب 

کشاورزی در بالادست شدند.
بــر اســاس گزارش‎هــای رســمی محیــط زیســت، در یک 
دهــه گذشــته از ســال ۲۰۱۱ تــا ۲۰۲۱ حدود ۱۴ هــزار هکتار 
از وســعت تــالاب بیــن المللی میانکاله در شــرق اســتان 
مازندران و غرب اســتان گلستان کاسته شد به گونه ای که 
وســعت تالاب از ۴۸ هزار هکتار در ســال ۲۰۱۱ به ۳۴ هزار 
هکتــار در ســال ۲۰۲۱ رســید. بــه عبارت دیگر در هر ســال 

بــه طور میانگین حدود یکهزار و ۴۰۰ هکتار از ســطح آبی 
تالاب کاسته و به سطح خشکی آن افزوده شد.

با شتاب گیری سطح خشکی تالاب بین المللی میانکاله 
ناشی از گرمای هوا و پسروی دریای خزر به تدریج بخشی 
از اثرات این مشکلات زیست محیطی خود را نمایان کرد 
که شامل انتشــار ریزگردها، تجاوز زمین خواران به حریم 
تالاب، آتش ســوزی مکرر در تابســتان و پاییز و در ۲ ســال 
اخیر نیز مرگ چند ده هزار بال از پرندگان مهاجر زمستان 
گذران بوده اســت. به نظر می رســد عدم تدبیر مناســب 
برای احیاء این تالاب حساس  بین المللی می‎تواند اثرات 
بزرگترین ذخیره‎گاه زیســت‌کره جهان در ایران را از نقشه 
منابع طبیعی و زیســت محیطی پاک و به خاطرات تلخ 
تبدیل کند. شــبه جزیره میانکاله با ۶۸هــزار و ۸۰۰ هکتار 
وســعت از ســال ۱۳۴۸ ابتدا بــه منطقه حفاظت شــده و 
ســپس به پناهگاه حیات وحش میانکاله تحت مدیریت 
مناطق چهارگانه سازمان حفاظت محیط زیست تبدیل 
و از آن زمــان تاکنــون از ســوی اداره کل حفاظــت محیــط 
زیست مازندران اداره می‎شود. بر اساس آمارهای رسمی 

این منطقه دارای ۲۳۰ گونه پرنده و ۱۸۰ گونه گیاه است.
حــالا امــروز معــاون آبخیــزداری، امــور مراتــع و بیابــان 
ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری کشــور با بیان اینکه 
تعریــف ۲۰ میلیــون هکتــار طــرح آبخیــزداری در برنامه 
هفتــم توســعه فرصتــی بــرای جلوگیــری از بیابان‌زایــی 
است، گفت: ۱۴ میلیون هکتار از عرصه‌های طبیعی کشور 
کانون ریزگرد شــد. حســن وحید در گردهمایی آموزش و 
ظرفیت ســازی طرح »ترسیب کربن« استان‌های بیابانی 
منطقــه یــک کشــور در ســاری افــزود: حرکت نکــردن به 
ســمت توسعه پایدار در ســطح حوضه آبخیز و پرداختن 
به آمایش سیاسی به جای آمایش در حوضه آبخیزداری 
از مهمتریــن دلایــل گســترش بیابانی شــدن عرصه‌های 

طبیعی است.
وی بــا ذکــر این آمــار مبنی بــر اینکــه کاهش تــوان مراتع 
امروز موجب شــده ســطح اراضی بیابانــی از حدود ۱۳ تا 
۱۴ میلیــون به ۳۰ میلیون هکتــار افزایش پیدا کند، اظهار 
کرد: اکنون کشور با ۱۴ میلیون هکتار کانون فرسایش بادی 

و مساله ریزگردها و گرد وغبار مواجه است.
معاون سازمان منابع طبیعی تصریح کرد: سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری نقش مهمی در شرایط تغییر اقلیم 

با هدف تداوم فعالیتهای کشاورزی در کشور دارد.
وی با ذکر این نکته که امروز مردم، سازمان منابع طبیعی 
را فقط بــه عنوان حافظ جنگل نمی‌شناســند، ادامه داد: 
احیــا و مدیریــت منابع طبیعــی فقط با همــکاری مردم 

منطقه و انجام دوره‌های آموزشی قابل انجام است.
وحید خاطر نشان کرد: به همین دلیل آموزش و ظرفیت 
سازی برای اجرای طرح ترسیب کربن در مناطق بیابانی 

عرصه‌های طبیعی ضروری است.
وی با اظهار اینکه در برنامه هفتم توسعه برای جلوگیری 
از بحران‌هــای ناشــی از تغییــر اقلیمــی در عرصه‌هــای 
طبیعی برنامه‌های مهمی دیده شــده است و مهمترین 
آن لایحه آبخیزداری و ترسیب کربن است، گفت: آمایش 
ســرزمین حــوزه ای در منابــع طبیعی با هــدف مدیریت 
جامع در حال اجرا اســت. معاون سازمان منابع طبیعی 
با اشــاره به ضرورت بهبود شــرایط حال حاضر فرسایش 
خاک در کشــور، افزود: ایران یک کشــور با پوشــش گیاهی 
کم است که بخش وسیعی از آن را کویر تشکیل می‌دهد و 
بر اســاس برآوردهای انجام گرفته میزان فرسایش خاک 
بیــش از ۲ میلیارد مترمکعب معــادل ۱۵.۴ تن در هکتار 

است که عدد خوبی نیست.
معــاون آبخیــزداری، امــور مراتع و بیابان ســازمان منابع 
طبیعــی و آبخیزداری گفــت: هم‌اکنون ۵۰ میلیون هکتار 
از مراتع کشــور به دلیل بهره‌برداری مفرط، خشکســالی، 
شــخم و شــیار، تغییر اقلیم و اســتفاده نکردن متــوازن از 
تــوان ســرزمین به مراتــع ضعیــف تبدیل شــده و همین 
امــر کشــور را با مشــکل فرســایش خاک، ســیلاب، تخلیه 

سفره‌های زیرزمینی روبرو کرده است.

الزام داشتن برگه 
معاینه فنی برای وسایل 
نقلیه سنگین 

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنانِ اخیرِ معاون منابع طبیعی کشور در مازندران؛

ریزگردها از همیشه به ما نزدیک‌ترند!

هرچند مشاور محیط زیستی پروژه لایروبی 
خلیج گرگان مدعی ست با لایروبی انجام 

گرفته در سال گذشته خطر تبدیلِ خلیج 
گرگان به کانون ریزگرد به کلی برطرف شده 

است اما وضعیتِ خلیج گرگان و میانکاله و 
شبه جزیره آشوراده، نه فقط به دلیلِ عدم 
لایروبی بلکه به خاطرِ پسروی آب دریای 
مازندران نیز نامساعد است. خلیج ۴۰۰۰ 
هکتاری گرگان یکی از بزرگترین مخازن 

آب شیرین متصل به دریای مازندران است 
و تداوم زندگی بسیاری از جانداران در 

بزرگترین دریاچه زمین به اتصال این خلیج 
با دریا وابسته است. خلیجی که با مشکلات 
متعدد دست و پنجه نرم می‌کند و تنها یکی 

از آنها معضلِ پسروی آب دریاست.

 تبدیلِ میانکاله به کانون ریزگرد بعد از خلیج 
گرگان، به دلیلِ پسروی آب دریای مازندران 

و همچنین خشکسالی مستمر و عمیق، از 
عمده نگرانی‌های کارشناسان است. طبق 

بررسی کارشناسان محیط زیست مازندران 
در سال‌های اخیر به دلیل خشکسالی و 

کاهش دبی آب ورودی به تالاب حدود ۲۰ 
درصد از مساحت این ذخیره‌گاه زیستکره 

جهان خشک شد و نیمی از پرندگان مهاجر 
زمستان گذران به این منطقه نیز کاسته شد 
و اقدام‌های اخیر برای افزایش دبی آب نیز 
تاثیر چندانی در احیاء تالاب نداشته است.

مرد هزار چهره مازندران در تله قانون
رئیس کل دادگســتری مازندران گفت: غاصب عناوین قضایی و امنیتی، به اتهام‌هایی 
از جمله کلاهبرداری و تجاوز به عنف توســط ماموران حفاظت و اطلاعات دادگســتری 

مازندران دستگیر شد.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری مازندران، عبــاس پوریانی افزود: متهم با غصب 
عنوان قاضی، وکیل و ماموران امنیتی و انتظامی، ضمن تاسیس دفتر کار در شهرستان 

ساری، نسبت به کلاهبرداری از مراجعان اقدام کرده است.
وی تصریــح کرد: با توجه به ورود جدی حفاظت و اطلاعات دســتگاه قضایی مازندران 
و انجــام تحقیقات تکمیلی از ســوی بازپرس پرونده، با متهم مذکــور، برخورد قانونی و 
بازدارنده خواهد شــد. همچنین دادســتان عمومی و انقلاب مرکز مازنــدران نیز در این 
خصوص با اشــاره به برخورد دســتگاه قضایی استان با هرگونه مولفه فساد در استان در 
سطوح مختلف، در خصوص پرونده مذکور اظهار کرد: متهم در قالب فعالیت در یک شرکت خدماتی، با سوءاستفاده 
از موقعیت اشخاص و ادعای نفوذ و ارتباط با افراد مختلف، ضمن جعل عنوان وکیل و قاضی با ادعای حل مشکلات 
مــردم و پیگیــری مطالبات آنها، نســبت به کلاهبرداری ســنگین از مراجعان بــه دفتر خود، اقدام کرده اســت. علی اکبر 
عالیشاه ادامه داد: بعد از دستگیری فرد مذکور و تحقیقات صورت گرفته مشخص شد، متهم اعمال مجرمانه متعدد 
دیگری از جمله جعل و اســتفاده از ســند مجعول، ادعای نفوذ نزد مقامات قضایی، انتظامی و امنیتی، سوءاســتفاده از 

موقعیت اشخاص و حمل سلاح گرم را نیز در ابعاد و شئونات مختلف مرتکب شده است.
وی با بیان اینکه متهم با صدور قرار بازداشــت موقت به زندان معرفی شــده اســت، افزود: با دستور بازپرس شعبه اول 
دادســرای عمومی و انقلاب مرکز مازندران، تحقیقات تکمیلی و رصد اطلاعاتی دقیق در خصوص این پرونده در حال 
انجام اســت و به طور قطع با این فرد برخورد قاطع خواهد شــد. دادســتان مرکز مازندران خاطرنشــان کرد: با توجه به 
وصول شکایات متعدد از این فرد در شعبه رسیدگی کننده، مردم در صورت هرگونه شکایت از وی، می‌توانند به دادسرای 

عمومی و انقلاب ساری یا حفاظت و اطلاعات دادگستری مازندران مراجعه کنند.

۱۵۰ هزار تن انواع مرکبات در مازندران ذخیره‌سازی شد
معــاون امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران، از ذخیره‌ســازی ۱۵۰هزار تن 
محصول مرکبات مازندران در انبارهای استان خبر داد و گفت: رعایت برداشت اصولی 

و انبارداری مناسب مورد تاکید است.
به گزارش روابط عمومی جهاد کشــاورزی مازندران، حســین ملایی اظهار کرد: کماکان 
تلاش باغداران اســتان برای برداشــت محصــول پرتقال ادامــه دارد به‌طوری‌که تاکنون 

حدود ۶۰ درصد پرتقال استان برداشت شده است.
وی افزود: همچنین بحث صادرات محصول مرکبات نیز که از یکم مهرماه همزمان با 

آغاز برداشت محصول بوده، همچنان درحال انجام است.
معاون امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی مازندران بیان کرد: محصول مرکبات استان 
در کنار تازه‌خوری و عرضه به بازار در انبارها و سورتینگ‌ها و همچنین بخشی توسط خود 

باغداران ذخیره‌سازی می‌شود.
ملایی با اشاره به ذخیره‌سازی ۱۵۰هزار تن محصول مرکبات مازندران در انبارها، تصریح کرد: توجه جدی باغداران به 

مسائل فنی باغداری به‌ویژه رعایت زمان برداشت، برداشت اصولی و انبارداری مناسب ضروری است.
وی یادآور شد: توجه به شرایط مناسب آب و هوایی و اجرای طرح احیاء و نوسازی باغ‌های مرکبات موجب شده هر ساله 

شاهد افزایش میزان تولید در واحد سطح باشیم.
طبق آمار رســمی در حال حاضر ۵۰۰ واحد ســورتینگ، ۱۱۹ ســردخانه دارای مجوز با ۴۷۳ هزار تن ظرفیت، ۱۴۸ واحد 

خدمات انبارداری با ۳۸۱ هزار تن ظرفیت نگهداری میوه در مازندران فعال است.
مجموع باغ‌های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار اســت که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هســتند. همچنین از 
مجموع باغات مرکبات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر کشت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف نارنگی و 

بقیه زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو قرار دارند.
طبق آمار رسمی تاکنون برداشت محصول ۹۰ درصد نارنگی و ۵۰ درصد پرتقال مازندران انجام شد.
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ایثار و شهادت

 آخرین باری که به جبهه رفت 
ما خبر نداشتیم

شــهید »هادی پژاوند« بیســت و هفتم اســفندماه ۱۳۴۵، در شهرســتان 
آمــل به دنیــا آمد. پــدرش محمدو مــادرش لیلا نام داشــت. تــا مقطع 
متوســطه درس خواند. از ســوی بســیج وارد جبهه شــد. یازدهم دی ماه 
۱۳۶۲، مریــوان بــر اثــر اصابت تیر مســتقیم، شــهید شــد. پیکــر او گلزار 

شهدای امامزاده ابراهیم شهرستان آمل به خاک سپرده شد.

 ë:»چند خاطره از شهید »هادی پژاوند
پدر شــهید ایشــان روزی برای ما تعریف کرد که دوره‌ی که آموزشــی بود 
روز بارانــی و ســختی بود و آن‌هــا در گل و لای آموزش می‌دیدند ایشــان 

مریض شدند و به بیمارستان رفته بودند و به ما چیزی نگفته بود.
خواهر شــهید: ایشان بار آخری که به جبهه می‌رفتند ما خبر نداشتیم از 
مــا خداحافظی هم نکرده بود به مادرم گفته بود لباس من را آماده کن 
می‌خواهم بروم حمام و لباســش را گرفت و از آن طرف به جبهه رفت. 

همسایه‌ها به ما خبر دادند که به جبهه رفته است.

 شهید سلیمانی نمونه برجسته‌ای از
تربیت شدگان مکتب بنیانگذار کبیر 

انقلاب اسلامی بود
»محمــد علیــزاده« معــاون فرهنگــی و آموزشــی بنیــاد شــهید و امــور 
ایثارگران اســتان مازندران به مناســبت سالروز شــهادت »سردار سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی« پیامی را به شرح ذیل صادر کرده است.
بار دیگر در ســالگرد شــهادت ســالگرد مکتب امام حســین )ع( و معلم 
بــزرگ آینــدگان برآنیم تا به خویــش یادآوری کنیم که آنکــه در راه خدا 
بــا خلــوص نیــت جهاد کــرد قطعا بــه راه خــدا هدایت می‌شــود چرا که 

معتقدیم خدا با نیکوکاران است.
در سالروز شهادت مرد میدان و نگین انگشتری سپاه اسلام، وقایع اخیر 
نشــان داد که صهیونیســم جنایتکار ابایی از ریختن خــون ندارد هر چند 
هنوز نمی‌داند که شــجره طیبه عاشورای سال ۶۱ هجری با خون جوانان 

و مردان رشید خود بارورتر می‌شود.
امروز با وقایع رخ داده در خاورمیانه و شــهید شــدن انســان‌های شــریف 
جبهــه مقاومــت و نســل کشــی در غــزه، هــر روز زوایــا و ابعــادی جدیــد 
از شــخصیت والا و منــش قهرمانــی حاج قاســم بــرای جهانیان آشــکار 
می‌شــود و اینگونــه مکتــب حاج قاســم در شــهر‌های بزرگ دنیا، ســر بر 
می‌آورد و فریاد‌های ظلم ستیزی و عیان نمودن چهره تبهکار و خونریز 

صهیونیستی را آشکارتر می‌کند.
راه پرشــکوه شــهید »قاســم ســلیمانی« برای محبوبیت جهانی او وعده 
حــق بــوده و خواهد بود و اینگونه خداوند محبــت او را در قلوب مومنین 
داخلــی و خارجــی می‌انــدازد کــه با هــر جنایــت جدیــدی در خاورمیانه 
و جهــان اســام، نــام او تکــرار می‌شــود و حســرت نبودنــش آه از نهــاد 
انسان‌های آزادی خواه بر می‌آورد. اما حقیقا هیچ پاداشی برای مجاهد 
فی ســبیل الله جز شــهادت ارزشمند نیســت و او را جاودانه نمی‌کند، بر 
ایــن باوریم که او به آرزوی دیرینه‌اش رســید و یقین داریم که مکتبی که 
او پایــه گذاری کرد صد‌ها انســان از تربیت شــدگان اســام و مکتب امام 

خمینی )ره( راه او را ادامه خواهند داد.
امروز در ســالگرد شــهادت حاج قاســم ســلیمانی پویش آرمان‌های او و 
راه مکتب او از میان ســیره، کلام و راه و روش زندگی وی در برابر زنان و 
مردان مســلمان قرار گرفته اســت تا با هر بار نام بردن از وی و مکتبش، 
لرزه بر اندام دشــمن صهیونیســت و کودک‌کش بیفتد که مرگ را برای 

امت اسلام نیستی تعبیر نکرده‌اند.
ما در حسرت آن سحرگاه که آسمان روح مطهرش را در آغوش گرفت، 
زخم هایمان التیام نیافته اســت، اما نشان شــهادت بر او، چون علمدار 
کربلا موید این حقیقت اســت که امروز مرز‌های مقاومت از امت اســام 

فراتر رفته و مبارزه با شرک و کفر جهانی شده است.

 نشست مدیرکل
 بنیاد شهید و امورایثارگران مازندران

با نخبگان شاهد و ایثارگر
نشست هم اندیشی مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران مازندران »دکتر 
کهن ســال« با نخبگان شاهد و ایثارگر شهرستان‌های محمودآباد و آمل 
بــا حضور »علی زاده« معاون فرهنگی آموزشــی بنیــاد مازندران، »یل« 
رئیــس بنیــاد آمل، »هدایتــی« رئیــس اداره آموزش، خانم شمشــیربند 
کارشــناس نخبگان بنیاد دوشــنبه دهم دی ماه ۱۴۰۳، در دانشــگاه آزاد 

اسلامی آیت اله آملی شهرستان آمل برگزار شد.
همچنین مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران مازندران استان مازندران 
در این جلســه در رابطه با حمایت از نخبگان شــاهد و ایثارگر، استفاده از 
اندیشــه‌های خلاقانه نخبگان، نخبه پروری، شناســایی نخبگان، سخنان 

مبسوطی بیان کرد.
در این نشســت خانم شمشــیربند کارشــناس نخبگان بنیاد در خصوص 

نحوه ارائه خدمات تخصصی به نخبگان ایثارگر بیان کرد.

بــاغ جهانی عباس‌آباد کــه تنها اثر تاریخی ثبت شــده 
مازندران در فهرست جهانی یونسکو است، در اقدامی 
شــگفت از ســوی شــورای عالی معماری و شهرســازی 
ایران با وجــود مخالفت‌های رســمی و ممنوعیت‌های 
قانونــی و همچنین فاصله داشــتن از محدوده شــهری 
بهشــهر بــه حریــم ایــن شــهر الحاق شــده تا افــزون بر 
چالش‌های ناشــی از مدیریت چندپارچه دســتگاه‌های 
مختلف بر آن، یک گره دیگر به گره‌های پیش روی این 

اثر مهم افزوده شود.
هفته‌هــای  در  شهرســازی  و  معمــاری  عالــی  شــورای 
گذشــته و پــس از پیگیری‌هــای چنــد ســاله شــهرداری 
بهشــهر، محــدوده‌ای ۴۲۰ هکتــاری شــامل مجموعــه 
تاریخــی و جهانــی عباس‌آبــاد و جنگل‌هــای پیرامــون 
آن را بــه حریم شــهر الحاق کرده اســت. تصمیمی که 
با وجود مخالفــت وزارت میراث فرهنگی، اســتانداری 
مازنــدران و انتقــاد و واکنش جدی دوســتداران میراث 
فرهنگی و محیط زیست گرفته شده و زنگ خطر جدی 

برای این اثر تاریخی و طبیعی به شمار می‌آید.
مجموعــه تاریخــی عباس‌آبــاد بهشــهر یکــی از ۹ بــاغ 
ایرانی ثبت شــده در فهرســت میراث جهانی یونســکو 
است که ســال ۱۳۹۰ به ثبت جهانی رسید؛ باغی به جا 
مانــده از دوران شــاه عبــاس صفوی که از نظر ســاختار 

و حتی کاربری از همه باغ‌های ایرانی متفاوت است.
حمام، برج، آســیاب، کوشــک شــاهی و ســامانه دقیق 
آب‌رسانی و توزیع آب، سازه‌های آبی و سد عباس‌آباد، 
بنــای چهارتاقی موجــود در میان دریاچه ســد و ۲ برج 
آجــری، برخــی از زیرســاخت‌های تاریخــی در این باغ 
زیبــا هســتند کــه ۱۳۴ هکتار عرصــه و یک‌هــزار و ۵۷۰ 
هکتار حریــم دارد. ویژگی‌هــای منحصربه‌فرد طبیعی 
و معمــاری این بــاغ و قرار گرفتن تعــداد قابل توجهی 
زیرســاخت در یــک مجموعه موجب شــد کارشناســان 
یونســکو سال ۲۰۱۱ قرار گرفتن این باغ را در کنار هشت 
بــاغ ایرانی دیگر به عنــوان »مجموعه باغ‌های ایرانی« 
در فهرســت میــراث جهانــی تاییــد کننــد و عباس‌آباد 

نخستین اثر ثبت جهانی شده مازندران شود.
امــا این بــاغ منحصربه‌فرد بــا وجود توجه ویــژه‌ای که از 
ســوی کارشناســان یونســکو به آن شــده، در داخل کشور 
بــا چالش‌هــای مدیریتی متعــددی مواجه اســت که در 
ســال‌های اخیر نه تنها حل نشــده‌اند، بلکه افزایش هم 
یافته‌انــد. آخریــن و تازه‌تریــن چالــش هــم الحــاق باغ 
و بخشــی از جنگل‌هــای پیرامــون آن بــه حریم شــهری 
بهشهر است. شــورای عالی معماری و شهرسازی ایران 
در حالی به درخواســت شــهرداری بهشــهر برای الحاق 
این عرصه به حریم شــهری پاســخ مثبــت داده که این 
موضــوع در چنــد ســال اخیــر بارها بــا مخالفــت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و اداره کل 
این دستگاه در استان مواجه شده است. عجیب‌تر آن‌که 
الحــاق باید بــا نظر دســتگاه تخصصی یعنــی اداره کل 
میراث فرهنگی انجام می‌شد، اما با وجود مخالفت این 
نهاد، شــورای عالی معماری و شهرســازی این الحاق را 
تایید و تصویب کــرد. از نگاه منتقدان و مخالفانِ الحاق 
باغ عباس‌آباد به حریم شــهر بهشهر، این ابلاغیه حتی 
با ضوابط مربوط به حفاظت از این اثر جهانی و مقررات 
مربــوط بــه شهرســازی نیــز در تعــارض اســت. پیگیری 
موضوع از مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی مازندران نیز نشــان می‌دهد که هیچ موافقتی با 
این اقدام نشــده و شــورای عالی معماری و شهرســازی 
بــدون در نظر گرفتن نظر دســتگاه تخصصــی اقدام به 

تصویب این موضوع کرده است.
 ëمخالفت میراث فرهنگی با الحاق

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازندران در این بــاره گفت: ما بارها مخالفت‌مان را با 
این درخواســت اعــام کردیم و حتی در ســطح وزارت 
نیز این مخالفت اعلام شده است. اما عجیب است که 
شــورای عالی معمــاری و شهرســازی چنین تصمیمی 
گرفته است. حسین ایزدی با اشاره به آخرین اقدامات 
انجام شــده برای مخالفت با این الحاق اظهار کرد: در 
آخرین جلسه شورای برنامه‌ریزی که با حضور استاندار 
ســابق مازندران برگزار شــده بود مخالفــت خودمان را 

اعــام کردیــم و یوســف نــوری تاکیــد کرد کــه موضوع 
یــک بار دیگر در کارگروه زیربنایی و عمران اســتانداری 
مطرح شود تا در این زمینه با وزیر مربوطه رایزنی کند. 
در ادوار گذشــته مدیریتی نیز با ایــن موضوع مخالفت 
شــده بــود. امــا در کمــال نابــاوری چندی پیــش با خبر 
شــدیم که شــورای عالی معماری و شهرســازی الحاق 

این محوطه را به شهرداری بهشهر ابلاغ کرده است.
وی بــه معضــل چندیــن ســاله مدیریــت چندپارچــه 
بــاغ جهانــی عباس‌آبــاد اشــاره کــرد و افــزود: یکــی از 
اصــول حفــظ پایگاه‌های میراثــی به ویژه آثــار جهانی، 
یکپارچگی در مدیریت است که در مورد باغ عباس‌آباد 
با همین چالش مواجه هســتیم. سال‌هاســت که علاوه 
بــر میــراث، دســتگاه‌های دیگــری ماننــد شــرکت آب 
منطقــه‌ای، اداره کل منابــع طبیعــی و چنــد نهاد دیگر 
در مدیریت این باغ جهانی دخیل هســتند. اما به جای 
این‌که برای مدیریت یکپارچه زیر نظر میراث فرهنگی 
پیــش برویــم، با الحاق به حریم شــهر، شــهرداری هم 
بــه چرخــه مدیریت بــاغ افــزوده می‌شــود و چالش‌ها 

افزایش می‌یابد.

 ëورود قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی به ماجرا
این مسئول تصریح کرد: بی‌تردید مخالفت ما و وزارت 
میراث فرهنگی با این تصمیم شــورای عالی معماری 
و شهرســازی ادامــه خواهد داشــت. در تازه‌ترین اقدام 
نیــز دیــروز -یکشــنبه- دکتــر دارابــی معــاون میــراث 
فرهنگــی و قائم‌مقــام وزیر در نامه‌ای به شــورای عالی 
معماری و شهرســازی مخالفــت صریح این وزارتخانه 

را اعــام کرد و خواســتار بازنگری این شــورای عالی در 
ایــن زمینه و لغو الحاق شــد. مدیــرکل میراث فرهنگی 
مازنــدران گفت: این الحاق برای ما پایان کار نیســت و 
بــا توجه بــه مخالفت جدی وزارت میــراث فرهنگی به 
لغو آن امیدوار هســتیم. استانداری، سمن‌های محیط 
زیستی و دوستدار میراث فرهنگی و کارشناسان در کنار 
اداره کل و وزارت میــراث فرهنگــی پای کار ایســتاده‌اند 
تا ایــن الحاقیه لغو شــود و امیدواریم که شــورای عالی 

معماری و شهرسازی در این زمینه بازنگری کند.

 ë کارزار مردمــی در مقابــل شــورای عالــی معمــاری و
شهرسازی

کارشناســان،  و  مســئولان  مخالفت‌هــای  بــر  عــاوه 

و  زیســت  محیــط  و  فرهنگــی  میــراث  دوســتداران 
منابــع طبیعــی طــی روزهــای اخیــر کارزاری بــا عنوان 
»درخواســت جلوگیــری از الحــاق مجموعــه جهانــی 
حریــم  بــه  مازنــدران(  )بهشهر-اســتان  عباس‌آبــاد 
شــهری« را بــه راه انداخته‌انــد تا این الحاق لغو شــود. 
در ایــن کارزار کــه دیــروز -۹ دی- از ســوی ۳۰ ســمن 
میراثی و محیط زیســتی سراســر کشــور منتشــر شده، از 
رئیس‌جمهور درخواســت شد تا از اجرا شدن این ابلاغ 
و الحــاق محــدوده تاریخــی و جنگلــی عباس‌آبــاد بــه 

حریم شهر بهشهر جلوگیری کند.

 ë در بخشی از متن این کارزار خطاب به رئیس‌جمهور
نوشته شده است:

تاریخــی  باغ‌هــای  نمونــه  عالی‌تریــن  »عباس‌آبــاد 
برون‌شــهری بــوده و براســاس ضوابــط ملــی و جهانی 
همچنیــن  شــود.  الحــاق  شــهری  محیــط  بــه  نبایــد 
جنگل‌هــای هیرکانی، به‌عنوان یکی از زیســت‌بوم‌های 
کم‌نظیــر زمیــن در فهرســت میــراث جهانــی بــه ثبت 
رســیده اســت و دریاچــه عباس‌آباد یکــی از مهم‌ترین 
زیســتگاه‌های زادآوری گونــه ارزشــمند و زادبــوم وزغ 
تالشــی است که ۹۰ درصد پراکنش جهانی آن در ایران 
و خصوصــاً در بــاغ جهانــی عباس‌آبــاد قــرار دارد. این 
مجموعه با ماهیت تاریخی و طبیعی، تنها به خدمات 
روزانه در بخش گردشــگری می‌پردازد و از هیچ ویژگی 

محیطی شهری برخوردار نمی‌باشد.
ما امضاکنندگان این کارزار از شما درخواست می‌کنیم 
تــا براســاس قوانین مجلس شــورای اســامی در حوزه 
ثبت و حفاظت از آثار ملی و تعهدات دولت جمهوری 
اسلامی در معاهده بین‌المللی میراث جهانی یونسکو، 
از الحاق غیرکارشناســانه این مجموعه به حریم شــهر 
بهشــهر جلوگیری نموده و مانع از خروج این مجموعه 

بی‌نظیر از فهرست جهانی گردید.
بی‌شــک الحــاق این پهنــه تاریخی و طبیعــی به حریم 
شــهر بهشــهر می‌توانــد ســرآغازی بــرای تخریــب آثار 
حیاتــی  زیســتگاه  و  هیرکانــی  جنگل‌هــای  تاریخــی، 
جانــوران و اکوسیســتم طبیعــی و بکــر ایــن محــدوده 
یکپارچــه  باشــد. همچنیــن خواهشــمندیم مدیریــت 
مجموعه میراث جهانی عباس‌آباد را به متولی قانونی 
و تخصصــی خود )وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی( بازگردانید و طــرح جامع حفاظتی و 
گردشــگری پایدار برای این منطقه، به‌منظور حفاظت 
از میــراث جهانــی و طبیعــی و بهره‌گیــری شایســته از 

ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی آن صورت پذیرد.«

 ë!الحاق منفصل
یکــی از نکات قابل توجه در این تصمیم شــورای عالی 
معمــاری و شهرســازی، الحاق منفصــل محدوده ۴۲۰ 
هکتــاری عباس‌آبــاد به حریم شــهر بهشــهر اســت. به 
ایــن معنــا که محدوده مورد نظر متصل و چســبیده به 
شهر بهشهر نیست. به بیان ساده‌تر، یک محدوده ۴۲۰ 
هکتــاری کاملا جنگلی کــه در میان آن اثــری تاریخی و 

ثبت شــده در فهرست یونســکو قرار دارد، بدون این‌که 
به محدوده شــهر بهشــهر چســبیده و متصل باشــد به 

حریم این شهر الحاق شده است.
البتــه الحاق منفصــل زمین‌ها به حریم شــهرها اتفاق 
بــرای  معمــولا  تصمیــم  ایــن  امــا  نیســت.  جدیــدی 
ساخت‌وســاز و رفــع مشــکل کمبــود زمیــن مــورد نیــاز 
توســعه شــهری اتخاذ می‌شــود. دلیلی که در مورد باغ 

جهانی عباس‌آباد صدق نمی‌کند.
منتقــدان این الحاق و کارشناســان میــراث فرهنگی بر 
ایــن باورنــد که الحــاق این محــدوده به حریم بهشــهر 
می‌توانــد آغــاز دســت‌اندازی‌ها و ایجــاد چالش‌هــای 
جدید برای این اثر منحصربه‌فرد تاریخی باشد. چرا که 
ممکن اســت در ســال‌های آتی همین حریم گسترش 
یابــد و بــه محــدوده تبدیــل شــود و بهره‌برداری‌هــای 
تجــاری و مخرب برای محیط زیســت، جنگل و میراث 
فرهنگــی را رقم بزند. کما این‌که در ســال‌های گذشــته 
نیــز تلاش‌هایی برای شهرک‌ســازی در کنار این عرصه 
تاریخــی و طبیعــی انجام شــده بود که بــا پیگیری‌های 
کل  اداره  مخالفــت  و  فرهنگــی  میــراث  دوســتداران 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی مازندران 

به بن‌بست خورد.

 ëتضاد مفاهیم
ایــن محــدوده ۴۲۰ هکتــاری در حالی از ســوی شــورای 
عالــی معمــاری و شهرســازی به حریم بهشــهر الحاق 
شــده کــه ماهیت و هویــت آن تاریخی و طبیعی اســت 

و هیچ ارتباطی با مفهوم شهر نمی‌تواند داشته باشد.
از یک ســو عرصه‌های جنگلی بکــر و منحصربه‌فرد آن 
نمی‌تواند بخشی از حریم یک شهر باشد و در مدیریت 
شهرداری قرار بگیرد و از سوی دیگر با توجه به تاریخی 
بودن این محدوده، ضوابط ملی و جهانی حوزه میراث 
فرهنگی تاکید می‌کند که هیچ‌گونه مداخله‌ای نباید در 

این عرصه‌ها انجام شود تا اصالت اثر از بین نرود.
موضــوع مرتبــط دیگر در همیــن زمینه نیــز، تعهداتی 
اســت که در پرونده ثبت جهانی به یونســکو داده شده 
اســت. یکــی از این تعهــدات، انجام نشــدن طرح‌های 
شهرســازی و مداخــات شــهری در آینده اســت که در 
صــورت اثبــات اقدامــی مغایــر بــا ایــن تعهــدات، گام 
نخست برای خارج شدن اثر از فهرست میراث جهانی 
برداشــته می‌شود. با این حســاب بیراه نیست اگر گفته 
شود که احتمال خروج مجموعه تاریخی عباس‌آباد از 

فهرست میراث جهانی وجود دارد.
طبیعــی اســت کــه شــهرداری بهشــهر دلیلــی جــز در 
اختیــار گرفتــن بخشــی از اقدامات مرتبط بــا حفاظت 
و گردشــگری در این مجموعه نمی‌تواند داشــته باشد. 
امــا ایــن تــاش در حالــی بــرای الحــاق این محــدوده 
تاریخی-طبیعی به حریم شــهری از ســوی شــهرداری 
دیده می‌شــود، که باغ تاریخی بهشــهر -پــارک ملت- 
ســال‌های طولانی اســت بدون رعایت ضوابط میراثی 
در اختیــار این نهاد قرار دارد و بنای تاریخی ثبت شــده 

موجــود در آن نیز به عنوان ســاختمان اداری اســتفاده 
می‌شــود. بــاغ جهانــی عباس‌آباد بهشــهر بــا توجه به 
ســاختار و طراحــی‌اش منحصربه‌فردترین بــاغ ایرانی 
اســت و بــا همــه محوطه‌هــا و باغ‌هــای تاریخــی ایران 
تفاوت‌هــای برجســته‌ای دارد. بــه اعتقــاد کارشناســان 
چنیــن باغی با ایــن ویژگی‌های منحصربه‌فــرد در دنیا 
هــم نظیر ندارد و اهمیــت حفاظــت از آن آن‌قدر زیاد 
اســت که باید همه دســتگاه‌های مرتبط در استان برای 
یکپارچــه شــدن مدیریــت بــر اســاس ضوابط یونســکو 
گام بردارنــد، نه کمک به چندپارچه شــدن مدیریت و 
تهدید میراث، محیط زیست و طبیعت خاص جنگلی 
ایــن عرصــه کــه نمی‌تواننــد در حریم شــهری تعریف 

شوند. / ایرنا

رئیــس شــورای هماهنگی تبلیغــات اســامی گیلان با 
تاکیــد بــر ضرورت تشــکیل ســتاد دهه فجــر در تمامی 
شهرســتان‌ها گفــت: ۲۶ کمیته اجرایی ســتاد دهه فجر 

در استان تشکیل شده است.
حجــت الاســام مجتبــی اشــجری در نشســت ســتاد 
دهــه فجر انقلاب اســامی با بیان اینکــه مردمی بودن 
بارزتریــن ویژگــی انقــاب اســامی ایران اســت، اظهار 
نظــام مقــدس  اقتــدار  رکــن  مــردم مهم‌تریــن  کــرد: 

جمهوری اسلامی ایران هستند.
وی بــا تاکید بر اینکه انقلاب اســامی متعلق به مردم 
اســت، اظهار کرد: حضور گســترده و پرشور ملت ایران 
در صحنه‌هــای مختلــف، زمینه‌ســاز وعــده صادق‌هــا 

است.
بــه  اشــاره  بــا  اشــجری  والمســلمین  حجت‌الاســام 
برخــی از گلایه‌های به حق مــردم، تصریح کرد: تلاش 
مســئولان بــرای رفــع مشــکلات و راضــی نگــه داشــتن 

مردم دوچندان باشد.
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی اســتان 
گیلان، مردم را عاشــق امام )ره(، مقام معظم رهبری 
و حاج قاســم سلیمانی دانست و بیان کرد: ملت ایران 

مســئولان و خادمان صدیق انقلاب اسلامی را از جنس 
خود می‌دانند و با آنان عشق می‌ورزند.

وی با بیان اینکه در جمهوری اسلامی نیز همانند زمان 
رســول خــدا )ص( بــدر و احدهایی وجــود دارد، گفت: 
دشــمن با ســیاه‌نمایی در فضای مجازی، صحنه‌هایی 

را به نمایش می‌گذارد که با واقعیت، متفاوت است.
اســتمرار  بــه  اشــجری  والمســلمین  حجت‌الاســام 
جنایــات رژیــم نامشــروع و کودک‌کــش صهیونیســتی 
بــا حمایت شــیطان بــزرگ آمریــکای جنایتکار اشــاره 
کــرد و افــزود: در دهــه مبــارک فجر ضمــن حمایت از 
مــردم قهرمان و مظلوم غزه و فلســطین و محکومیت 
نسل‌کشــی صهیونیست‌ها، یاد و خاطره شهدای جبهه 

مقاومت پاس داشته می‌شود.
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی اســتان 
گیلان با بیان اینکه دشــمنی معاندان اسلام و نظام در 
ســال‌های اخیر تشدید شده اســت، اضافه کرد: دشمن 
بــا تمــام داشــته‌های خــود بــه جنــگ اســام و انقلاب 

اسلامی روی آورده است.
وی، اهتمــام عمومــی در پاسداشــت ســالروز پیــروزی 
و  دانســت  مثال‌زدنــی  را  کشــور  در  اســامی  انقــاب 

تصریح کرد: مردم، دولت و مســئولان نیز در پاســخ به 
تلاش‌های دشــمن، با تمام داشــته‌های خود دهه فجر 

قدرتمندی را به نمایش خواهند گذاشت.
حجت‌الاســام والمسلمین اشــجری با اشاره به تقارن 

مبارک چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
بــا اعیــاد ماه شــعبان المعظــم، تاکید کــرد: همزمانی 
یــوم‌الله ۲۲ بهمــن بــا ولادت باســعادت حضرت علی 
اکبــر )ع( و روز جــوان حــاوت جشــن پیــروزی انقلاب 

اسلامی را دوچندان کرده است.
رئیــس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی اســتان از 
تشکیل ســتاد دهه فجر انقلاب اسلامی گیلان خبر داد 
و گفــت: برنامه‌های این ســتاد در ســال جاری به فضل 
الهــی و همــت مســئولان و حضور مــردم باشــکوه‌تر از 

گذشته برگزار خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکه ۲۶ کمیته اجرایی ســتاد دهه فجر به 
منظور ایجاد فضای مشارکت فعال عموم مردم شکل 
گرفتــه اســت، اظهار کــرد: کمیته‌هــای اجرایی بــا تکیه 
بــر تجارب گذشــته زمینه‌هــای افزایش وحــدت ملی و 

انسجام اجتماعی را فراهم می‌کنند.
بــر  تاکیــد  بــا  اشــجری  والمســلمین  حجت‌الاســام 
ضــرورت تشــکیل پرقدرت ســتاد دهه فجــر در تمامی 
شهرســتان‌ها، بخش‌هــا و روســتاهای دارای ظرفیــت، 
تصریح کرد: به لطف خداوند برنامه‌های متعددی در 

تمامی نقاط استان گیلان برگزار خواهد شد.

ششمین جشنواره ملی فیلم بسیج 1403 استان گلستان فراخوان داد و این رویداد در پنج بخش برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، فراخوان ششمین جشنواره ملی فیلم بسیج 1403 استان 

گلستان منتشر شد و در پنج بخش اصلی و یک بخش ویژه برگزار خواهد شد.
فیلم کوتاه داســتانی، فیلم کوتاه مســتند، انیمیشــن ) تصویر متحرک ( و فیلمنامه نویســی کوتاه بخش های این رویداد است 
و مهلــت ثبــت نام و ارســال آثــار تا 30 دی ماه بوده  غیرقابل تمدید اســت. علاقه‌منــد با مراجعه به دفاتر کانون های بســیج 
هنرمندان در شهرســتان‌ها و یا دفتر اســتانی واقع در طبقه اول ســاختمان اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان گلســتان 
می‌تواننــد نســبت بــه تکمیل فرم‌های ثبت نام و تحویل آثار اقدام نمایند. همچنین به منظور کســب اطلاعات بیشــتر ، نحوه 
 ثبــت نــام و ارســال آثــار بــا شــماره  ۰۹۱۱۹۶۳۸۱۸۷  تمــاس حاصل نموده و یا به ســایت بســیج هنرمندان کشــور به  نشــانی

 www.basijhonarmandan.ir  مراجعه نمایند و یا در پیام رسان ایتا اخبار جشنواره را دنبال کنند.

ششمین جشنواره ملی فیلم 
بسیج 1403 استان گلستان 
فراخوان داد

زنگ خطر برای باغ جهانی عباس‌آباد بهشهر

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

۲۶ کمیته اجرایی ستاد دهه فجر   تشکیل شده است
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3089 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 دی   12
1446 جمـــادی‌الثانی   30

 ۲ هزار و ۵۳ واقعه ازدواج
در گنبدکاووس ثبت شد

رییــس اداره ثبــت احوال گنبــدکاووس از ثبت ۲ هــزار و ۵۳ واقعه 
ازدواج از اول فروردیــن تــا پایان آذرماه امســال در این شهرســتان 
مــرزی خبر داد و بیان کرد: ثبت این مقدار ازدواج ۱۳۳ فقره کمتر 

از مدت مشابه سال قبل است.
جلیل‌گلــدی امــان‌زاده در دومین جلســه شــورای هماهنگی ثبت 
احــوال گنبــدکاووس افــزود: از مجمــوع ازدواج‌هــای ثبــت شــده 
۹۹۰ مــورد آن در مناطــق شــهری و بقیــه در مناطق روســتایی این 

شهرستان بوده است.
وی اضافــه کرد: در ۹ ماه گذشــته امســال ۶۳۰ فقــره طلاق هم در 
گنبدکاووس ثبت شــده که ۴۲۹ مورد آن در مناطق شــهری و بقیه 

در مناطق روستایی این شهرستان مرزی بوده است.
امــان زاده همچنیــن از ثبــت چهــار هــزار و ۷۹ واقعــه ولادت در 
گنبدکاووس طی بازه زمانی اشــاره شــده خبر داد و گفت: ثبت این 
تعــداد ولادت کــه ۲ هــزار و ۷۰ نوزاد آن پســر و ۲ هــزار و ۱۲۷ نوزاد 
دیگر آن دختر بودند، ۱۷.۷ درصد کمتر از مدت مشــابه ســال قبل 
بــوده اســت. رییــس اداره ثبت احــوال گنبــدکاووس از کاهش ۵.۲ 
درصدی شــمار فوت شــدگان در این شهرســتان طی ۹ ماه گذشته 
هــم خبــر داد و بیان کــرد: از ابتدای امســال تا پایان آذرمــاه هزار و 

۲۶۹ فقره وفات در گنبدکاووس ثبت شده است.
وی همچنیــن به فراوانــی ۱۰ نام دختر و پســر در گنبدکاووس طی 
۹ماه گذشته هم اشاره کرد و گفت: »محمد، آیهان، ماهان، دایان، 
ایلیا، محمدصدرا، محمدصفا، شــاهان، آریا و یاســین« به ترتیب 
۱۰ نــام اول پســران و »نــورا، ســلین، دلوین، دنیز، حلمــا، ماهلین، 
مــروه، آیــا، مرســانا و لنا« بــه ترتیب ۱۰ نــام اول دختــران در این 

شهرستان بودند.
امــان زاده همچنیــن بــا ارائــه گزارشــی از ولادت‌هــا و وفات‌ها یک 
دوره ۱۰ ســاله در گنبــدکاووس از ۱۳۹۲ تــا ۱۴۰۲، اضافــه کــرد: در 
هــر ۲ واقعــه آمارها کاهشــی بوده اســت به عنوان مثال نرخ رشــد 
طبیعــی جمعیــت درایــن شهرســتان از ۲.۲۱ در ســال ۹۲ بــه ۱.۲ 
درســال ۱۴۰۲ کاهــش یافتــه اســت. فرمانــدار گنبــدکاووس هم در 
این جلســه با تبریک ســوم دیماه ســالروز تشــکیل ثبت احوال و با 
قدردانــی از خدمات این ســازمان، گفــت: ارائه آمــار دقیق از ثبت 
وقایع چهارگانه و تحلیل دقیق آن به مســوولان در برنامه ریزی‌ها 
کمــک می‌کند. مهدی دهرویــه افزود: مباحث مربــوط به خانواده 
و جوانــی جمعیت به ســبب ســکونت اقوام و مذاهب اســامی در 
گلســتان فرصت خوبی است تا ضعف‌ها و عقب ماندگی‌های این 

حوزه برطرف شود.
وی به اشــاره به تبلیغات منفی دشمنان برای عدم ازدواج یا عدم 
فرزندآوری یا فرزند کمتر، اضافه کرد: خانواده‌ها و زوج‌های جوان 

نباید فریب این تبلیغات را بخورند.
دهرویه همچنین برلزوم اطلاع رســانی ارائــه خدمات الکترونیک 
ثبت احوال به مردم تاکید کرد و گفت: معرفی ســامانه »ســهیم«، 
صدور گواهی ولادت به صورت الکترونیکی یا مشــاهده شــجرنامه 
)ســبب و نســب( افراد از مراجعه حضوری مردم به ثبت احوال و 

صرف وقت و هزینه جلوگیری می‌کند.

 ۲۳۱ مادر باردار در گلستان
از سقط جنین منصرف شدند

رییس مرکز بهداشت گلستان از شناسایی ۲۵۲ مادر متقاضی سقط 
عمدی در اســتان خبر داد و گفت: مشــاوره‌های انصراف از سقط در 
۲۳۱ نفــر از ایــن افــراد معادل ۹۱.۶ درصــد موفق بوده و بــارداری را 

ادامه دادند.
به گزارش روابط عمومی مرکز بهداشت گلستان، محمدرضا هنرور 
بــا اشــاره به پویــش حفظ حیــات جنین با شــعار »زندگــی حق من 
اســت، بگذارید زنده بمانم« اظهار کرد: تاکنون ۱۸۶ نوزاد از مادران 

منصرف شده از سقط نیز در گلستان متولد شدند.
وی بــا اشــاره بــه تدویــن فرایند مشــاوره انصــرف از ســقط و اجرای 
بســته وزارتی حفظ حیــات جنین در مراکز خدمات جامع ســامت 
افزود: در همین راســتا و پس از ابلاغ شــیوه‌نامه کارگروه دانشــگاهی 
پیشــگیری و مقابله با سقط عمدی جنین در ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ و برای 
دســتیابی به اهــداف مــاده ۵۶ قانون حمایــت از خانــواده و جوانی 
جمعیت، کارگروه دانشــگاهی مربوطه از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تاکنون 
در دانشگاه علوم پزشکی گلستان تشکیل شده و جلسات آن به طور 

منظم برگزار می‌شود.
رییس مرکز بهداشــت گلســتان بــا بیان اینکه پویــش »حفظ حیات 
جنین« با محوریت پیشــگیری و مقابله با ســقط عمــدی جنین و با 
شــعار »زندگــی حق من اســت بگذارید زنــده بمانــم« از دوم تا ۲۵ 
دی مــاه ســال جاری اجرا می‌شــود، تصریح کرد: در راســتای اجرای 
ایــن پویــش، برنامه‌هــای مختلفی از جملــه برگزاری نشســت‌های 

هم‌اندیشی، پیاده‌روی و برپایی همایش پیش‌بینی شده است.
هنرور جنین انســان را موجودی محترم و دارای حق حیاتدانســت و 
یادآور شــد: حق حیات و ســامت جســم از مهم‌ترین حقوق جنین 
اســت و ایجــاد جرح و نقص عضو اقدامی غیراخلاقی و غیرشــرعی 

محسوب می‌شود.
به گفته وی؛ ســالانه ۷۳ میلیون سقط عمدی در جهان رخ می‌دهد 
کــه عامــل مرگ حدود ۸۰ هزار مادر اســت و یا صدهــا هزار عارضه 

شدید بر جسم این دسته از مادران بر جای می‌گذارد.
رییس مرکز بهداشت گلستان افزود: سقط غیرقانونی جنین یکی از 
مهم‌ترین آسیب‌هایی است که به دلیل وقوع پنهانی، آمار دقیقی از 
آن در دسترس نیست و یکی از تهدیدهای اساسی سلامت جسمی 

و روحی فرد و خانواده و جامعه است.

اخبار

معــاون محیــط زیســت طبیعی و تنــوع زیســتی اداره‌کل 
حفاظت محیط زیست گلســتان گفت: هزار و ۶۲۰ پروانه 
شکار سه گونه پرنده آبزی و کنار آبزی شامل خوتکا، چنگر 

و اردک سرسبز برای شکارچیان مجاز استان صادر شد.
وحیــد خیرآبادی اظهار کرد: از ســال ۱۳۹۸ به مدت پنج 
سال با توجه به شــرایط تالاب‌ها و زیستگاه پرندگان هیچ 
پروانه شــکاری صادر نشــده بود اما امســال با درخواست 
زیاد شــکارچیان دارای مجوز و همچنین بهبود وضعیت 
تالاب‌ها و زیســتگاه پرندگان، دســتورالعمل دادن پروانه 
شــکار از ســوی ســازمان محیط زیســت برای ســه اســتان 

شمالی صادر شد.
وی افزود: صدور پروانه شکار سه گونه پرنده آبزی )اردک 
سرســبز، چنگــر و خوتکا( به شــرط نداشــتن تخلف برای 
شکارچیان مجاز گلستان از آذرماه آغاز شده و این افراد تا 
پایان بهمن ماه می‌توانند یک روز در هفته )جمعه‌ها( در 
هر مرحله فقط سه پرنده را در تالاب‌ها و آبگیرها به غیر از 

مناطق تحت حفاظت محیط زیست شکار کنند.

فرمانــده یــگان حفاظت محیط زیســت گلســتان هم به 
ایرنا گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیســت استان 
روزهای جمعه با حضور در مناطق شکارمجاز بر فعالیت 

شکارچیان نظارت بیشتری دارند.
قنبرعلی تمسکنی بیان کرد: اگر دستگاه‌های متولی مانند 
دامپزشــکی درباره شیوع بیماری‌های مربوط به پرندگان 
همچــون آنفلوآنزای پرندگان هشــدار دهند پروانه شــکار 
لغو خواهد شــد. وی با اشــاره به کســب رتبه دوم کشوری 
یگان حفاظت محیط زیســت گلســتان بعــد از کرمان در 
کشــف تخلفــات زیســت محیطی در مهــر و آبــان، افزود: 
ماموران یگان حفاظت موظف به گشت‌زنی شبانه روزی 
در مناطــق حفاظــت شــده برای مقابلــه با شــکار و صید 
و تعلیــف غیرمجــاز دام، کشــف ســاح قاچــاق و مجاز و 

آلودگی‌های زیست محیطی هستند.
فرمانــده یــگان حفاظــت محیط زیســت گلســتان گفت: 
امســال مامــوران یــگان حفاظــت موفق به کشــف لاشــه 
۲۸۵ پرنده و ۷۱ پســتاندار از شکارچیان غیرمجاز شدند و 

همچنین ۴۹ پرنده و پســتاندار هم از متخلفان به صورت 
زنده‌گیــری کشــف شــد. تمســکنی کشــف ۹ مــورد تخلف 
نگهــداری و خرید و فروش حیات وحش، ۲۱ مورد ســاح 
غیرمجــاز تک لــول و ۲ لــول، ۳۸۵ فقره ادوات و وســایل 
شــکار و تشــکیل ۱۴۳ فقــره پرونده بــرای آلــوده کنندگان 
محیط زیســت و صــدور ۲۱۵ اخطار زیســت محیطی را از 

دیگر اقدامات امسال یگان حفاطت گلستان برشمرد.
وی با اشــاره به اهمیت آموزش‌ به ویژه در ســنین پایه در 
ارتقای آگاهی‌های زیســت محیطی مردم، گفت: امســال 
چهار هزار و ۶۲۷ دانش آموز در گلســتان نسبت به نقش 
و فعالیــت محیط بانان و راهکارهــای حفاظت از محیط 

زیست آموزش دیدند.
از  گلســتان  زیســت  محیــط  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
دســتگیری ۲۵۶ متخلــف و تشــکیل ۲۴۳ پرونــده تخلف 
زیســت محیطی در استان خبر داد و افزود: این متخلفان 
عــاوه بر شــکار غیرمجاز، باعث تخریــب، تصرف و قطع 
درخــت در گســترده ۱۸ هــزار و ۳۰۵ متر مربــع از مناطق 

تحــت حفاظــت شــدند. وی بیان کــرد: امســال در نتیجه 
۲۴ مورد آتش ســوزی، ۱۲ هکتار از مناطق تحت حفاظت 
محیــط زیســت گلســتان به طــور عمــده از نوع کف ســوز 
طعمه حریق شــد که مامــوران یگان حفاظــت با حضور 
به موقع از گســترش آن جلوگیری کردند. گلســتان دارای 
مناطق حفاظت شده جهان‌نما، هیرکانیا، لوه، زاو و پارک 
ملی گلســتان و همچنین هفت منطقه شکار و تیراندازی 
ممنوع به نام‌های پالیزان، عزیزآباد، نیشــاک، ســیاه مرز 
کوه، چمن ســاور، صوفیکم و گمیشــان در کنار ســه تالاب 
بین المللی آلماگل، آلاگل و آجی‌گل و سایر زیستگاه‌های 
آبی شــاخص است که نیروهای محیط زیست در راستای 
حفاظت از حیات وحش عملیات گشــت زنــی مداوم در 
آنها را انجام می‌دهند. نوع اقلیم استان گلستان که دریا، 
جنگل، کوهســتان، دشــت و بیابان را در گســتره افزون بر 
۲۰ هــزار کیلومتــر مربع جــای داده باعــث گوناگونی گونه 
هــای گیاهــی و جانــوری و به دنبال آن بیشترشــدن طمع 

متخلفان و شکارچیان به این خطه شده است.

معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی 
گلســتان بــا اشــاره بــه پایــان طــرح سرشــماری عمومــی 
کشاورزی در استان گفت: بیش از ۵۶۸ هزار مکان در این 

طرح بررسی شد.
مهــدی ســعادت‌فر بــا بیــان اینکــه سرشــماری عمومی 
کشــاورزی ۱۴۰۳ اســتان گلســتان از ۱۲ آبــان‌ همزمــان بــا 
سراســر کشور در استان آغاز شــد و پس از ۴۸ روز مراجعه 
حضوری و هشت روز تماس تلفنی با بهره‌برداران غایب، 

هفتم دی امسال به پایان رسید.
وی افزود: ماموران سرشماری تا پایان ۲۹ آذر به مدت ۴۸ 
روز بــا مراجعه حضوری به منزل خانوارها و بهره‌برداران 
سرشــماری کشــاورزی را انجــام دادنــد ســپس تــا پایــان 
روز هفتــم دی نیــز بــا حضــور در ســتادهای سرشــماری 
شهرســتان‌ها اقدام به تمــاس با بهره‌برداران غیرســاکن 

و خانوارهــای غایــب کردنــد. معــاون آمــار و اطلاعــات 
ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلســتان از فعالیت ۱۸۵ 
مامور سرشــماری)تبلتی و تلفنی(، ۴۹ کارشناس مسوول 
فنــی و اجرایی، ۱۴ معاون فنی و آموزشــی، ۲۰ کارشــناس 
پهنه)خبره( جهاد کشــاورزی، ۱۰۰ نفــر عوامل اجرایی در 
ســتادهای شهرســتانی، ۲۰ نفر اعضای ســتاد هماهنگی 
اســتان، ۲۵ نفــر عوامــل اجرایــی ســتاد اســتانی در طرح 
سرشــماری عمومی کشــاورزی گلســتان خبــر داد و تاکید 
کــرد: بــرای اجــرای هر چــه بهتر این طــرح، بیــش از ۱۲۰ 

دستگاه خودرو نیز به‌کارگیری شد.
آبــادی)دارای   ۶۴ و  هــزار  سرشــماری  بــه  ســعادت‌فر 
جمعیت ســاکن و خالی از ســکنه( در استان اشــاره کرد و 
توضیح داد: همچنین ۲۸ شــهر به صورت تمام‌شــماری 
و ۹ شــهر بــه صــورت منتخب)تمــاس بــا بهره‌بــرداران 

کشــاورزی( سرشــماری شــده‌اند. وی تاکید کرد: ماموران 
سرشماری پس از مراجعه به بیش از ۵۶۸ هزار مکان به 
بیش از ۳۱۴ هزار خانوار رســیدند که از این تعداد خانوار، 
بیــش از ۱۲۸ هزار خانــوار در یکــی از فعالیت‌های نُه‌گانه 
دام  پــرورش  باغــداری،  سرشــماری)زراعت،  موردنظــر 
سبک، پرورش دام سنگین، پرورش زنبور عسل، پرورش 
کرم ابریشم، کشــت گلخانه‌ای، پرورش آبزیان خوراکی و 
پرورش طیور به روش سنتی( مشغول به فعالیت بودند.

معاون آمار و اطلاعات ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی 
گلســتان افزایش پنــج برابری تعداد بهره‌برداران کشــت 
گلخانــه‌ای در گلســتان را از نکات قابل توجــه این دوره از 
سرشــماری عمومی کشــاورزی در مقایســه با سرشماری 
آخریــن  براســاس  برشــمرد.   ۱۳۹۳ ســال  کشــاورزی 
سرشماری عمومی کشاورزی که ســال ۱۳۹۳ انجام شده 

جمعیــت بهره‌بــرداران بخــش زراعــت حــدود ۸۹ هزار 
نفر و بهره‌بــرداران بخش باغداری گلســتان ۳۶ هزار نفر 
بوده است. در استان گلستان که اقتصاد اصلی آن بر پایه 
کشاورزی استوار است، سالانه حدود پنج میلیون تُن انواع 
محصــول در شــرایط عــادی و به دور از خشکســالی تولید 
می‌شــود که شــامل تولیدات زراعی،دامی، باغی،جنگل و 

مرتع و صید و ماهیان پرورشی است.
بهره‌بــرداران کشــاورزی گلســتان در تولیــد ۱۵ محصــول 
راهبــردی شــامل تولیــد دانه‌هــای روغنــی کلــزا، ســویا و 
آفتابگــردان، هلو، توتون و گوشــت مرغ رتبــه اول، گندم، 
چغندرقنــد و خرمالــو مقــام دوم، شــلتوک )برنــج( پیله 
تــر ابریشــم، میگــو و پنبــه رتبه ســوم، ماهیان پرورشــی و 
خاویــاری رتبه چهارم و جو و زیتون رتبه پنجم کشــوری را 

در اختیار دارند.

تکیــه بــر تکنولوژی‌هــای جدیــد و اســتفاده از ظرفیــت 
و  راهبردی‌تریــن  از  یکــی  دانش‌بنیــان،  شــرکت‌های 
مهم‎ترین شــاخص‌های تحقق اقتصاد مقاومتی اســت 
که ســرمایه‌گذاری در این بخش به‌عنــوان رویکرد جدی 
مدیران دولت چهاردهم در گلســتان به رشــد اقتصادی 
و تولید ثروت و اشــتغال در صنایــع و در نهایت پایداری 

اقتصاد استان منجر خواهد شد.
گلستان حدود ۸۰ شرکت دانش‌بنیان و ۱۷۰ هسته فناور 
فعال دارد که استفاده درست از این ظرفیت و گسترش 
آن به اعتقاد کارشناســان می‌تواند در توســعه اشتغال و 

رونق اقتصادی این استان نقش اساسی داشته باشد.
منظــور از اقتصــاد دانش‌بنیــان، نــگاه علمــی و فناورانه 
بــه تولیــد در همه عرصه‌هاســت کــه نتیجــه آن، کاهش 
هزینه‌هــای تولید، افزایــش بهره‌وری، بالابــردن کیفیت 
بازارهــای  در  تولیــدات  رقابت‌پذیرشــدن  محصــولات، 

جهانی و کاهش قیمت تمام‌شده محصول است.
بــا وجــود اینکه طی ســال‌های گذشــته بــرای حمایت از 
راه‌انــدازی و فعالیت شــرکت‌ها و واحدهای فناور دانش 
بنیان در گلســتان سرمایه‌گذاری شده اما این حمایت‌ها 
بــرای نقش‌آفرینــی در توســعه اقتصادی کافــی نبوده و 

نیاز به ورود بخش خصوصی احساس می‌شود.
مدیر مرکز رشــد واحدهای فناور دانش‌بنیان کشــاورزی 
مرکــز تحقیقــات، آمــوزش کشــاورزی و منابــع طبیعــی 
گلســتان گفــت: اکنون ۳۴ واحــد فناور کشــاورزی در این 
مرکز مســتقر هســتند که حمایــت از فعالیت آن‌ها برای 
تجاری‌شــدن در حال انجام است. محمدمهدی لولایی 
افــزود: خدمات ایــن مرکز برای تجاری‌شــدن واحدهای 
فناور کشاورزی در حد بضاعت ارائه می‌شود و در نتیجه 

آن تعداد قابل توجهی از این واحدها، تجاری شــده‌اند. 
وی ادامــه داد: واحدهــای فناور کشــاورزی برای معرفی 
و تجــاری شــدن محصــولات فنــاوری خود نیــاز مبرم به 

شتاب دهنده برای جذب سرمایه‌گذاران دارند.
لولایــی گفــت: گلســتان ظرفیــت دارد کــه محصــولات 
واحدهــای فنــاور دانــش بنیان‌بخش کشــاورزی خود در 
بــه بازارهــای داخلی و خارجی بفروشــد که بــرای نمونه 
امســال شــرکتی از اســتان در یــک نمایشــگاه خارجی به 

فروش قابل توجهی رسید.
وی خاطرنشــان کــرد: اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی گــرگان راهکارهای موثــر خود را بــرای جذب 
ســرمایه‌گذاری و اســتفاده از ظرفیــت واحدهــای فنــاور 

دانش بنیان کشاورزی در استان ارائه دهد.
لولایی بر بهره‌گیــری از قانون جهش تولید برای تقویت 

شرکت‌های دانش بنیان تاکید کرد.
گفــت:  هــم  گلســتان  فنــاوری  و  علــم  پــارک  معــاون 
قرارگرفتــن واحدهای فناور در کنــار صنعت می‌تواند به 

توسعه استان بیانجامد.
فرشــته اسماعیلی افزود: سرمایه‌گذاری برای استفاده از 
ظرفیت واحدهای فناور در بخش‌های طیور و شیلات در 
گلستان اواویت است که باید تلاش شود این بخش‌های 

اقتصادی به چرخه واحدهای فناور متصل شود.
وی بــا تاکیــد بــر معرفــی واحدهــای فنــاور گلســتان و 
رویدادهــای  برگــزاری  گفــت:  آن‌هــا،  بــازار  گســترش 
فناورانــه و صنعت براســاس تقویــم کاری، قالب بندی، 
شناســایی ایده‌ها و بررســی نیاز و حدود واحدهای فناور 
می‌تواند این ظرفیت را در اختیار توسعه استان گلستان 
شــکوفایی  و  نــوآوری  صنــدوق  گفــت:  وی  دهــد.  قــرار 
شــرکت‌های دانش بنیان کشــور، نگاه مثبتی به حمایت 
و گســترش فعالیت واحدهای فناور دارد و علاوه بر این، 
ســازمان‌های حمایتی هم همراه توسعه و گسترش این 

واحدهای فناور هستند.
علــوم  دانشــگاه  فنــاور  واحدهــای  رشــد  مرکــز  مدیــر 
کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان هم معتقد است: باید 
زیرساخت‌های استفاده از ظرفیت شرکت‌ها و واحدهای 

فناور دانش بنیان در استان فراهم شود.
مهدی ذالفقاری افزود: جذب ســرمایه‌گذار با شناســایی 

و ایجــاد خوشــه‌های فعالیــت و تجاری‌شــدن واحدهای 
فناور دانش بنیان امکان‌پذیر است.

وی یادآور شــد: دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان ۶۳ واحد فناور و شرکت و هسته‌ دانش بنیان دارد 

که محصول برخی از این واحدها صادر می‌شود.
وی گفــت: ایــن دانشــگاه دارای ۲۰۰ عضــو هیات علمی 
متخصص در حوزه کشــاورزی و منابع طبیعی اســت که 
می‌تواننــد دســتاوردهای خود را در بخــش دانش بنیان 
برای گسترش و تجاری‌شدن واحدهای فناور ارائه دهند.
آزاد  دانشــگاه  فنــاور  واحدهــای  رشــد  مرکــز  مســوول 
اســامی گلســتان هم گفت: ایــن مرکز آمــوزش عالی با 
ســرمایه‌گذاری در واحدهــای دانش‌بنیــان، خوشــه‌های 
رایانــه و هــوش مصنوعــی، شــیمی، بــرق بهینه ســازی 

مصرف، کشاورزی از جمله شیلات ایجاد کرده است.
علیرضــا دادگــر افــزود: دانشــگاه آزاد اســامی گلســتان 
می‌توانــد ســرمایه‌گذاری خــود را در حوزه دانــش بنیان 

برای توسعه استان به سرمایه گذاران ارائه دهد.
وی خواســتار همــکاری بیشــتر اتــاق بازرگانی گــرگان در 
گسترش استفاده از ظرفیت واحدهای فناور دانش‌بنیان 
شــد. یــک اســتاد دانشــگاه گلســتان معتقد اســت: اتاق 
بازرگانــی گــرگان ظرفیتی اســت که می تواند شــرکت‌ها 
و واحدهــای فنــاور دانــش بنیــان را معرفــی و مســایل و 
مشــکلات آن‌هــا را از طریــق اتــاق شــورای گفت‌وگــوی 

دولت با بخش خصوصی برطرف کند.
و  شــرکت‌ها  اصلــی  مشــکل  افــزود:  غفــاری  مهــدی 
واحدهــای فنــاور دانش بنیــان، در حــوزه بازاریابی بوده 
و اتــاق بازرگانــی گــرگان بــه عنــوان بخــش خصوصــی 
می‌توانــد ورود خوبی در حــل آن با معرفی این حوزه به 
سرمایه‌گذاران و کمک به گسترش فعالیت آن‌ها داشته 

باشــد. وی گفت: باید تلاش شــود ساز و کار درستی برای 
ارتباط بین واحدهای فناور دانش بنیان و سرمایه‌گذاران 
صــورت گیــرد تــا بهره‌بــرداری خــوب از ایــن ظرفیــت 
انجــام شــود. رییــس کمیســیون توســعه صــادرات اتاق 
بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی گرگان هم گفت: 
ســرمایه‌گذاری بــرای اســتفاده از ظرفیــت شــرکت‌ها و 
واحدهای فناور دانش بنیان در حوزه مختلف در اســتان 
بســیار مهم اســت که اتاق بازرگانی گرگان آمادگی دارد 

حمایت لازم را انجام دهد.
سعید صفوی با تاکید بر معرفی ظرفیت‌های واحدهای 
فنــاور دانــش بنیان بــه اعضــای اتــاق بازرگانی گــرگان، 
افــزود: بــا این اقــدام می‌تــوان از ظرفیت اتــاق بازرگانی 
گرگان برای ارتباط بیشتر با واحدهای فناور دانش بنیان 
و اتصال آنان به سرمایه گذاران استفاده کرد که برگزاری 
نشســت‌های منظم و مشــترک بین صاحبان واحدهای 
فنــاور دانــش بنیان گلســتان بــا اعضای کمیســیون‌های 

اتاق بازرگانی گرگان ضروری است.
رییــس کمیســیون دانش بنیــان اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی گرگان هم با اشــاره به تازه تاســیس 
بودن این کمیسیون، گفت: در گلستان ظرفیت‌ خوبی از 
جمله مراکز آموزش عالی، مرکز رشد و مرکز تحقیقات، 
کــه  دارد  وجــود  طبیعــی  منابــع  و  کشــاورزی  آمــوزش 
واحدهای فناور را در حوزه های مختلف فعال کرده ولی 

باید بازار فعالیت این واحدها هم دیده شود.
میثــم دومهری افــزود: می‌توان از ظرفیــت این واحدها 
در توســعه اقتصــادی اســتان گلســتان بــا اتصــال آن‌ها 
بــه ســرمایه گذاران اســتفاده کــرد. وی ادامــه داد: علاوه 
بــر شناســایی ظرفیت‌های شــرکت‌ها و واحدهــای فناور 
دانــش بنیــان در گلســتان، باید نیاز ســنجی اســتان هم 
صــورت گیــرد. گلســتان یــک میلیــون و ۸۶۹ هــزار نفــر 
جمعیــت دارد و اقتصــاد اصلــی آن برپایــه کشــاورزی 
اســتوار است و گردشــگری و صنعت در رتبه‌های بعدی 

‌قرار دارند.

استاندار گلستان گفت: خلیج گرگان به عنوان رَحِم دریای خزر در حال خشک‌شدن است و پمپاژ آب به داخل خلیج و تامین حقآبه از گرگانرود و 
نکارود ضروری است.

به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان، علی‌اصغر طهماسبی در نشست با دکتر پزشکیان رییس جمهور با همراهی مجمع نمایندگان استان 
اظهار کرد: اگرچه بر اساس مصوبه شورای عالی تالاب‌ها، احیای خلیج با لایروبی کانال آشور آغاز شد اما برای این پهنه آبی باید اقدامات اساسی 
بیشــتری در راســتای احیا و گذر آن از روزهای ســخت کم‌آبی انجام شــود. وی همچنین بر ضرورت توجه به زیرســاخت‌های جاده‌ای گلستان تاکید 
کرد و گفت: این اســتان مرزی دروازه ورود به آســیای میانه و کشــورهای حوزه CIS و چین و روســیه از شــرق دریای خزر است و توجه به کریدور ریلی 
شمال- جنوب از مرز اینچه‌برون می‌تواند زمینه کاهش هزینه و زمان حمل و نقل را به دنبال داشته باشد. استاندار گلستان اظهار کرد: گلستان عقب 
ماندگی‌های تاریخی زیادی دارد و توجه به زیرساخت‌های آن ضروری است. طهماسبی افزود: با وجود آن‌که گلستان در شمال کشور قرار دارد اما با 
کمبود بیش از هزار و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه آب آشامیدنی مواجه است در حالی که سد نرماب نزدیک به ۱۵ سال همچنان در انتظار بهره‌برداری است. 

وی گفت: بهره‌برداری از سد نرماب آب آشامیدنی بیش از ۵۳۰ هزار شهروند ساکن شرق گلستان را تامین خواهد کرد.

دانش‌بنیان‌ها، راهگشای پایداری اقتصاد گلستان

معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان:

بیش از ۵۶۸ هزار مکان در سرشماری کشاورزی استان بررسی شد

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره‌کل حفاظت محیط زیست گلستان:

هزار و ۶۲۰ پروانه شکار پرندگان آبزی در استان صادر شد

استاندار گلستان: 

خلیج گرگان در حال 
خشک‌شدن است
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گردش آنفلوآنزا در گیلان
معــاون علــوم پزشــکی گیــان گفــت: افــراد مبتــا بــه آنفلوآنــزا و ســایر 
بیماری های تنفســی ویروســی حتما از ماسک اســتفاده کنند و ترجیحا در 

محیط های سربسته حضور پیدا نکنند.
دکتر ســید مهدی سلیمانی در گفت وگو با رسانه ها، با بیان اینکه در فصل 
پاییــز و زمســتان بــا شــیوع آنفلوآنــزا و ســایر بیماری های ویروســی مواجه 
هســتیم، اظهار کرد: ویروس آنفلوآنزا در یک ماه اخیر گردش بیشتری در 
اســتان گیلان داشــته که مانند کشور اســت. وی با بیان اینکه به جز ویروس 
آنفلوانزا، رینوویروس، کووید و »RSV« که بیشــتر کودکان را درگیر می کند، 
نیــز در گــردش اســت، افــزود: مهمتریــن فاکتــور در پیشــگیری از ابتــا به 
بیماری های ویروسی، رعایت دســتورالعمل های بهداشتی است. معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان از افراد مبتلا به آنفلوآنزا و ســایر 
بیماری هــای تنفســی ویروســی خواســت حتما از ماســک اســتفاده کنند و 
ترجیحــا در محیــط هــای سربســته حضــور پیدا نکننــد و گفت: حضــور در 
فضاهای بســته امکان آلوده کردن ســایر افراد را فراهم می کند. ســلیمانی 
همچنیــن افراد دارای بیماری های زمینه ای ماننــد دیابتی ها و دیالیزی ها 
را در معــرض خطر دانســت و خاطرنشــان کــرد: افراد در ســنین بالای ۶۵ 
ســال و کودکان زیر پنج ســال نیز بیشــتر در معرض خطر ابتلا هستند. وی 
بهتریــن روش بــرای درمان بیماری های ویروســی را اســتراحت و مصرف 
مایعات گرم دانســت و بیان کرد: اســتفاده از مُسکن و داروهای ضد سرفه 
نیــز به فرایند درمان کمک می کند، اما آنتی بیوتیک عملا جایی در درمان 
ندارد. معاون علوم پزشکی گیلان از افراد در معرض خطر به ویژه کودکان 
و سالمندان خواست در صورت تداوم تب بالا و سایر علائم بیماری بیش 
از دو تا ســه روز حتما به پزشــک مراجعه کنند و یادآور شد: این افراد حتما 

تحت نظر پزشک معالج باید درمان های حمایتی را دریافت کنند.

افزایش ۲۳ درصدی ترانزیت خارجی مبدا 
از گمرکات گیلان

ناظر گمرکات گیلان و مدیــرکل گمرک بندرانزلی میزان ترانزیت خارجی 
مبدا از گمرکات استان را معادل ۹۳۳ هزار و ۴۷ تن دانست و گفت: شاهد 

رشد ۲۳ درصدی ترانزیت مبدا از لحاظ وزن هستیم.
صادق برزگر از رشــد ترانزیــت خارجی مبدا از گمرکات اســتان گیلان خبر 
داد و اظهار کرد: در ۹ ماهه امســال میزان ترانزیت خارجی مبدا »ترانزیت 
مبدا« از گمرکات اســتان گیلان معادل ۹۳۳ هزار و ۴۷ تن بوده که نســبت 
به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی ۲۳ درصد افزایش داشته است؛ 
طی این مدت به مقصد گمرکات اســتان گیلان نیز به وزن ۵۱۹ هزار و ۴۰۹ 
تن ترانزیت خارجی »ترانزیت مقصد« انجام شــده کــه از لحاظ وزنی ۳۵ 
درصد افزایش داشــته اســت. وی با اشــاره به واردات کالا طی ۹ ماهه سال 
جاری تصریح کرد: طی این مدت میزان واردات قطعی از گمرکات استان 
گیــان معــادل یک میلیون و ۶۸۶ هزار و ۸۱۲ تن شــامل کالاهای اساســی 
غــات )جو و ذرت دامی(، گوشــت و روغن و ســایر کالاهــا از جمله چوب و 
تختــه، محصــولات شــیمیایی، کاغذ و مقــوا و خمیر چوب، ماشــن آلات و 
لــوازم و قطعــات آن بود. برزگر تاکید کرد: این اقلام از کشــورهایی از جمله 
روسیه، قزاقستان، چین، آذربایجان، امارات متحده عربی، اوکراین، ترکیه، 
اکوادور... از طریق گمرکات استان گیلان ترخیص شدند و عمده‌ کشورهای 
طــرف معامله امــارات متحــده عربی، روســیه، ســوئیس، چین، اســپانیا، 
هلند، ترکیه و ... هســتند. وی افزود: در ۹ ماهه ســال‌جاری میزان صادرات 
قطعــی از گمرکات اســتان گیلان معــادل ۹۷۷ هزار و ۳۰۸ تــن و به ارزش 
۵۴۴ میلیون و ۹۲۷ هزار و ۴۳۳ دلار بود. برزگر تصریح کرد: اقلام صادراتی 
شامل موارد مختلفی از جمله محصولات نباتی، معدنی و مصنوعات آن، 
مفتول مسی، محصولات شیمیایی، پلاستیکی، محصولات صنایع غذایی 
از گمرکات گیلان به کشــورهای روســیه، آذربایجان، قزاقستان، گرجستان، 

افغانستان، اوکراین، ترکمنستان و بلاروس صادر شد.

افزون بر ۳۸۴ هزار تن محصول کشاورزی 
از گیلان صادر شد

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: ۳۸۴ هزار و ۳۹۶ تن تولیدات 
کشاورزی امسال از گیلان به خارج از کشور صادر شده‌است.

صالــح محمدی اظهار کرد: این محصولات کشــاورزی کــه از طریق گیلان 
صادر شده است به ارزش ریالی ۹۴ هزار و ۹۵۷ میلیارد ریال و ارزش دلاری 

معادل ۲۱۴ میلیون دلار می‌باشد.
وی بیــان کرد: عمــده محصولات صادراتی از گیلان که بخشــی از تولیدات 
استان هم در این آمار است، شامل؛ گوجه فرنگی، هندوانه، سیب تازه، آلو، 

کیوی، کاهو، نارنگی و پرتقال می شود.
محمــدی افــزود: این محصولات کشــاورزی به ۳۰ کشــور مختلف شــامل؛ 
ارمنســتان، ازبکســتان، اســترالیا، اســتونی، افغانســتان، آلمــان، امــارات 
متحده عربی، اوکراین، بحرین، بلاروس، بلژیک، پاکســتان، تاجیکســتان، 
ترکمنســتان، ترکیــه، جمهــوری آذربایجــان، مولــداوی، رومانــی، عــراق، 
روسیه، قرقیزستان، قزاقستان، کانادا، گرجستان، لتونی، لهستان، لیتوانی، 

مغولستان، هلند، یونان صادر شده‌است.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان اظهار کرد: هم اینک ۱۰ ســردخانه 
نگهداری انواع محصولات کشــاورزی در شهرستان مرزی آستارا که عمده 

این تولیدات از این مرز صادر می شود، فعال است.
بــر اســاس آخرین آمارهــا، گیــان دارای ۳۱۴ هــزار هکتار اراضــی زراعی و 
باغی اســت و ۳۱۷ هزار نفر از مردم اســتان در بخش کشاورزی مشغول به 
فعالیت هســتند؛ برنج، چای، زیتون، پیله ابریشــم، بــادام زمینی، زیتون، 

فندق و مرکبات عمده‌ترین محصولات کشاورزی استان به شمار می‌رود.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور است که 
رتبه نخســت را از لحاظ ســطح زیرکشــت و رتبه دوم تولید برنج را به خود 
اختصاص داده‌است، شهرستان‌های رشت و صومعه‌سرا بیشترین سهم را 

از مساحت اراضی شالیکاری گیلان در اختیار دارند.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان، »قاچاق« 
و  ملــی  اراضــی  مشــکل  عمده تریــن  را  »تصــرف«  و 
جنگل های استان گیلان دانست و تاکید کرد: متاسفانه 
با تصرفات خزنده در روســتاهای مجاور جنگل مواجه 

هستیم.
ســرهنگ محمــد قربانی لرد، بــا بیان اینکــه در ۹ ماهه 
امســال یــک هــزار و ۸۱ فقــره عملیــات کشــف و ضبط 
چــوب آلات قاچــاق در اســتان گیــان انجــام و بــرای 
آنها تشــکیل پرونده شــده اســت، گفت: در جریان این 
عملیات هــا بالغ بــر ۹۱۶ مترمکعب انــواع چوب آلات 
را کشــف و ضبــط و یک هزار و ۲۱۷ نفر مرد را دســتگیر 

کردیم و تحویل مراجع قانونی دادیم.
وی همچنین از توقیف ۶۱۷ دستگاه انواع وسیله نقلیه 
مربوط به قاچاقچیان خبر داد و افزود: شــاهد سه فقره 
درگیــری قاچاقچیان بــا نیروهای یــگان حفاظت اداره  
کل منابع طبیعی استان بودیم که منجر به مجروحیت 

چهار جنگلبان شد.
و  طبیعــی  منابــع  اداره کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
آبخیزداری گیلان با بیان اینکه عرصه های ملی استان 
را به ۳۲۲ بلوک حفاظتی تقســیم کردیم، متذکر شــد: 
۱۲۰ بلــوک از نظــر قاچــاق و حریــق بحرانی محســوب 
می شــوند و لذا تشــدید اقدامات حفاظتی را در دستور 

کار داریم.
قربانی لــرد بیش از نیمــی از چوب آلات مکشــوفه را از 
نوع باغی و دست کاشــت دانســت؛ نــه هیرکانی و بیان 
کــرد: براســاس قانون، اقــدام به توقیــف هرگونه حمل 

غیرمجاز چوب آلات خواهیم کرد.
وی در ادامــه از کاهــش ۸۳ درصــدی وقــوع حریق در 
ســطح جنگل های اســتان خبــر داد و اظهار کــرد: در ۹ 
ماهه امســال هشــت فقره حریق به وسعت ۶ هکتار به 
وقوع پیوســته؛ این در حالی اســت که در مدت مشــابه 
ســال گذشــته شــاهد ۴۷ فقره حریــق به وســعت ۱۳۶ 

هکتار بودیم.
فرمانــده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان همچنین 
از آزادسازی ۳۱۸ هکتار از اراضی ملی استان در راستای 
تبصــره ذیل ماده ۵۵ قانــون حفاظت و بهره برداری از 
جنگل ها و مراتع خبر داد و بیان کرد: در ۹ ماهه امسال 
همچنیــن ۲۲۰ فقره اجرای احکام داشــتیم که موجب 

رفع تصرف ۹۳ هکتاری اراضی ملی استان شد.
وی از کاهــش ۶۰ درصــدی تعــداد تخلفــات مرتبط با 
قطع اشــجار)درخت و درخچــه( خبر داد و اضافه کرد: 
در ۹ ماهه ســال گذشــته ۱۹۹ فقره پرونــده معادل یک 
هزار و ۵۳۶ اصله مربوط به قطع اشجار بود که در سال 
جــاری به ۷۸ فقره پرونده و ۹۶۰ اصله رســیده؛ یکی از 
دلایــل ایــن موضــوع، افزایــش اقدامــات پیشــگیرانه و 

مقابله ای نیروهای یگان حفاظت است.
حفاظــت  یــگان  موثــر  اقدامــات  از  یکــی  قربانی لــرد 
منابع طبیعی اســتان را پلمــب کارگاه ها و کارخانجات 
مصرف کننــده چوب آلات قاچاق دانســت و تاکید کرد: 
کارگاه ها و کارخانجات چوب بری یکی از عوامل انگیزه 
قاچــاق اســت و لذا در راســتای مــاده ۴۱ قانــون مبارزه 
بــا قاچاق کالا و ارز، برای نخســتین بار راســا و به عنوان 
ضابــط، بــرای برخــورد با ایــن مراکــز اقــدام کردیم؛ از 
ابتــدای آذرمــاه تاکنون نیــز ۱۱ واحد چوب بــری پلمب 

شده است.
وی »قاچاق« و »تصرف« را عمده ترین مشکل اراضی 
ملــی و جنگل های اســتان گیــان دانســت و تاکید کرد: 
جنگلبانــان و نیروهای یگان حفاظت در یک جنگ تن 

به تن با قاچاقچیان و متصرفان هســتند و متاســفانه با 
خطر تصرفات خزنده مواجه هستیم.

فرمانــده یــگان حفاظــت منابع طبیعی گیــان بالغ بر 
یــک هزار و ۳۰۰ روســتای اســتان را در مجاورت جنگل 
دانســت و خاطرنشــان کــرد: افراد ســودجو به واســطه 
ارزشــمند بــودن زمیــن در اســتان، آرام آرام به تصرف 
خود در جنگل هــا ادامه می دهند و زمین خود را که در 

مجاورت جنگل قرار دارد، بزرگتر می کنند.
وی یکــی از نیازهــای اساســی اســتان گیــان را ایجــاد 
کمربنــد حفاظتــی دانســت و بیان کــرد: بایــد با کمک 
کمربنــد ســبز»بنچ مارک« حد و مرز روســتاها با منابع 
بــه  بنچ مــارک  نصــب  کنیــم؛  مشــخص  را  طبیعــی 
جنگلبــان و قرقبــان نیــز در تشــخیص هرگونــه تصرف 

اراضی ملی کمک می کند.
قربانی لــرد همچنین بــه صعب العبور بودن بســیاری 
از مناطــق جنگلی اســتان به ویــژه در مناطــق مرزی با 
اســتان های مجــاور اشــاره کــرد و یــادآور شــد: نیازمند 
تجهیــز  بــرای  کافــی  و  خــوب  اعتبــارات  تخصیــص 
یگان های حفاظت منابع طبیعی به خودروهای جدید 
و دوربین هــای دیــد بلنــد هســتیم؛ همچنین ســاخت 
پاســگاه در مجــاورت کارگاه هــا و کارخانجــات بــزرگ 

چوب استان و استان های همجوار الزامی است.

یــک کارشــناس ســرمایه گــذاری تأکیــد کــرد: مناطــق 
برجســته  ویژگی‌هــای  دارای  محدوده‌هــای  در  آزاد 
جغرافیایــی ایجاد می‌شــوند؛ به نظر می‌رســد هدف از 
این اقدام، جذب و حفظ سرمایه گذاران باشد، با توجه 
به شــرایط کنونــی، دبیرخانه ســازمان مناطق آزاد باید 
نســبت به مدت زمان معافیت‌هــای مالیاتی بازنگری 

کند و قانون‌گذار موضوع تولید را مدنظر قرار دهد.
فرشــاد حســینی‌فر، کارشــناس ســرمایه‌گذاری، اظهــار 
کرد: بی‌شــک یکی از عوامــل انگیزه‌بخش برای حضور 
سرمایه‌گذاران در منطقه آزاد انزلی، خصوصاً در حوزه 
تولیــد و به‌ویژه تولید مواد اولیه، موضوع معافیت‌های 

مالیاتی است که تابع قوانین جاری کشور است.
وی خاطرنشان کرد: قانون‌گذار بنا به شرایط و وضعیت 
درآمدی کشور، تصمیم به وضع قوانین جدید مالیاتی 
گرفته اســت که از جمله آن می‌توان به تعمیم شمول 
مالیات بر ارزش افزوده به سراسر کشور، اعم از مناطق 

آزاد و غیره، اشاره کرد.

از  پــس  عمدتــاً  آزاد  مناطــق  افــزود:  حســینی‌فر 
محدوده‌هــای  در  موقعیت‌یابــی  و  امکان‌ســنجی 
جغرافیایــی  برجســته  ویژگی‌هــای  و  ظرفیــت  دارای 
ایجاد می‌شــوند؛ هــدف از ایــن اقدام، گرد هــم آوردن 
ســو  یــک  از  تــا  اســت  تولیدکننــدگان  از  مجموعــه‌ای 
بهــره‌وری اقتصــادی افزایــش یابد و از ســوی دیگر، در 
صــورت تحقــق صــادرات، ارزآوری نیــز برای کشــور به 

همراه داشته باشد.
این کارشــناس ســرمایه‌گذاری در ادامه گفت: دولت‌ها 
معمولًا از ســه روش اصلــی برای تأمین بودجه کشــور 
اســتفاده می‌کنند: فــروش نفت و انــرژی، اخذ مالیات 
و فــروش امــاک مازاد. با توجه به عــدم تحقق قیمت 
پیش‌بینی‌شــده برای هر بشــکه نفت در قوانین بودجه 
ســال‌های اخیر، طبیعی اســت که دولــت و مجلس به 
موضوع گسترش مبادی اخذ مالیات بیشتر توجه کنند 

تا به تحقق بودجه نزدیک شوند.
وی با اشاره به آمار مربوط به قیمت نفت توضیح داد: 

میانگیــن قیمــت نفــت در ســال ۱۴۰۲ حــدود ۸۳ دلار 
بوده اســت، در حالی که عدد پیش‌بینی‌شــده در قانون 
بودجــه ۷۵ دلار اعلام شــده بود. با ایــن حال، به دلیل 
تحریم‌هــا، ایــران تنها موفق به فروش نفــت با قیمتی 

نزدیک به ۶۵ دلار برای هر بشکه شد.
بــه نظــر می‌رســد دبیرخانــه  حســینی‌فر تأکیــد کــرد: 
سازمان مناطق آزاد باید با هدف جذب سرمایه‌گذاران 
فعــالان  حفــظ  همچنیــن  و  جدیــد  تولیدکننــدگان  و 
اقتصــادی فعلی، نســبت بــه بازنگری در مــدت زمان 
معافیت‌هــای مالیاتی اقــدام کند. این امــر می‌تواند از 
طریــق افزایــش مــدت معافیــت مالیاتی تحقــق یابد؛ 
علاوه بر این، قانون‌گذار باید موضوع تولید را به‌صورت 
جداگانــه مدنظــر قــرار دهــد و تأثیــر تعلق مالیــات بر 
ارزش افــزوده به مــواد اولیه و قیمت تمام‌شــده کالا را 

در نظر بگیرد.
وی با اشاره به حمایت از تولید، که حاصل یک فعالیت 
اقتصــادی ســالم و بــا بیشــترین بهــره‌وری برای کشــور 

اســت خاطرنشــان کرد: می‌تــوان معافیت‌های دائمی 
یــا حداقــل کاهــش نــرخ مالیــات را در نظر گرفــت؛ در 
ساده‌ترین حالت، پیشنهاد می‌شود تفاوت نرخ اعمال 
شود؛ به این معنا که فعالان اقتصادی در مناطق آزاد، 
یک‌پنجم یا یک‌ســوم نرخ معمول کشوری را پرداخت 
کننــد. با این حــال، تعیین نــرخ صفر بــرای مالیات در 

شرایط فعلی کشور بعید به نظر می‌رسد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان گفت: ۳۹۱ پروانه 
تاسیس آمورزشگاه آزاد فنی و حرفه ای و ۱۳ پروانه جوار 

کارگاهی طی ۹ ماه گذشته در استان صادر شده‌است.
کاظــم پورنصیری اظهار کــرد: آموزش‌هــای مهارتی در 
مراکز دولتی و آموزشــگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای گیلان 
در چهــار خوشــه خدمــات، صنعــت، فرهنــگ، هنــر و 

کشاورزی به متقاضیان یادگیری مهارت ارائه می‌شود.
وی اضافــه کــرد: بیش از ۵۰ هزار نفر در ۹ ماه گذشــته با 
شــرکت در دوره‌هــای فنی و حرفه‌ای در آموزشــگاه‌های 
را  مهارتــی  آموزش‌هــای  اســتان  دولتــی  مراکــز  و  آزاد 
فراگرفتند که از این تعداد ۲۵ هزار و ۵۵۲ نفر شــامل ۱۸ 
هــزار و ۹۷ نفــر مرد و هفت هــزار و ۴۵۵ نفر زن در مراکز 
دولتــی فنــی و حرفــه‌ای و ۲۴ هــزار و ۵۵۷ نفــر دوره در 

آموزشگاه‌های آزاد آموزش‌های مهارتی را فرا گرفتند.
پورنصیری اضافه کرد: ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 
در ارائــه آموزش‌هــای مهارتــی، ۱۷ گــروه هــدف اعــم از 
دانش‌آموزان، دانشجویان، دانش‌آموختگان، بنگاه‌های 
اقتصادی و متقاضیان مهارت‌آموزی، آموزش در محیط 
کار واقعــی، معتــادان بهبود یافته، نیروی‌های مســلح، 
زنان سرپرست خانوار و آسیب‌دیدگان اجتماعی را تحت 

پوشش قرار داده‌است. 
وی بیــان کــرد: اداره کل آموزش فنــی و حرفه‌ای گیلان، 
افزایــش توانمندی‌های علمی و عملی و تربیت نیروی 
انســانی ماهــر را بــرای بــازار کار، صنایــع و بنگاه‌هــای 
اقتصادی در اولویت قرار داده و جوانان جویای کار و افراد 
فاقد شــغل می‌توانند از منابــع، امکانات و ظرفیت‌های 

موجود این مراکز در رشــته‌های فنی و حرفه‌ای بهره‌مند 
شوند. آموزش‌های فنی و حرفه‌ای مجموع آموزش‌های 
نظــری و عملــی اســت کــه بــا هــدف ارتقــای دانــش 
افــزاد و ایجــاد مهارت‌هــای لازم و بــه فعلیت رســاندن 
استعدادهای نهفته در متقاضیان اجرا می‌شود و مهارت 
آمــوزان را بــرای احــراز شــغل، حرفــه و کســب و کار در 
مشاغل گوناگون تا سطوح مشخص آماده کرده و توانایی 
آنهــا را برای انجــام کار و فعالیت در حرفه‌های مختلف 
افزایش می‌دهد. مراکز آموزش جوار کارگاهی، مجموعه 
هایی هســتند که بــه‌ منظور گســترش آموزش‌های فنی 
و ‌حرفــه‌ای و تامیــن نیــروی کار ماهر مورد نیــاز صنایع، 
تاسیس و راه‌اندازی می‌شوند و آموزش در آنها با نظارت 
و هدایت سازمان آموزش فنی ‌و ‌حرفه‌ای کشور است. بر 
اســاس آخرین آمار؛ ۲۰ مرکز آموزشــی دولتی و ۲ هزار و 
۹۵۰ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در گیلان فعال است.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
انزلی از رشــد ۶۵ درصــدی صــادرات کالا در مجتمع 
بندری کاســپین خبــر داد و گفت: طی ۹ ماهه امســال 
در مجمــوع ۵۷۸ هزار تــن کالا در این مجتمع بندری 

تخلیه و بارگیری شده است.
مصطفــی طاعتی مقدم اظهار کــرد: در این مدت ۹۴ 
هزار و ۳۲۳ تن کالا از این بندر صادر شــده که نســبت 
بــه ۵۶ هــزار و ۹۹۵ تن ســال قبل در همیــن زمان ۶۰ 

درصد رشد داشته است.
وی تصریــح کــرد: عمــده کالاهــای صادراتی شــامل؛ 
کاشــی و مصالــح ســاختمانی، نمــک و ســنگ نمک، 
ســیمان، پلی اتیلن، پوره سیب، قیر، میلگرد، کربنات 
ســدیم و کلینکر اســت که از این بندر توسط ۵۱ کشتی 
بــه کشــورهای ترکمنســتان، آذربایجــان، قزاقزســتان 
و روســیه صادر شــده اســت. طاعتی مقدم ادامه داد: 
در ایــن زمــان ۴۳۵ هزار و ۳۱۶ تن کالا شــامل؛ روغن، 
ذرت، جــو، چــوب گــرد و تختــه از کشــورهای روســیه، 
قزاقســتان و آســتراخان با ۱۴۵ کشتی به این بندر وارد 

شد.
وی عنــوان کــرد: از زمــان افتتــاح خــط آهن رشــت - 
کاســپین در خردادماه امســال تاکنــون ۲۱ هزار و ۵۵۶ 
»کیســه جامبــو« ســیمان خاکســتری از مســیر ریلی و 
اســکله رو -رو بنــدر کاســپین ترانزیــت و صــادر شــده 
حجیــم  گونی‌هــای   :FIBC یــا  جامبــو  کیســه  اســت. 
پارچــه‌ای و بســیار محکمــی هســتند که بــرای ذخیره 
ســازی و بســته بنــدی انــواع محصــولات پــودری در 

کارخانه‌هــا و صنعــت اســتفاده می‌شــوند. وی اضافه 
کــرد: از ابتــدای امســال پنــج هــزار و ۳۵۰ کیســه کــود 
اوره نیــز از این مســیر با ۵۴۷ واگن بــه صورت ترکیبی 
)کشــتی – ریــل( از بندر کاســپین ترانزیت شــد. وی با 
بیــان اینکــه ۱۷ هــزار و ۲۰۰ لیتر گازوئیل نیــز از طریق 
بندرکاسپین به کشورهای روسیه، کاسپین و ارمنستان 
 TEU ۵۴۱ افــزود: همچنیــن ترانزیــت شــده اســت، 
کالای کانتینری شــامل مواد اولیه واحدهای تولیدی و 
صنعتی کشــور و قطعات یدکی خودرو وماشین آلات 
از مســیر کریدور چین، قزاقســتان و ایران حمل شــده 

است.
TEU: ایــن واحــد معــادل یــک کانتینــر بیســت فوتی 
)۲۰ فوت( اســت. مجتمــع بندری کاســپین بزرگترین 
زیرســاخت بنــدری ایــران در دریــای خزر اســت که با 
رویکــرد صادراتــی و با هدف توســعه روابط اقتصادی 
با کشورهای حاشــیه خزر و راه‌اندازی کریدور شمال - 

جنوب در منطقه آزاد انزلی احداث شده است.
ایــن مجتمع بندری، مشــخصات بنادر نســل ســوم را 
دارد کــه با پنج پســت اســکله مشــتمل بــر پایانه‌های 
تجــاری، کانتینــری، چندمنظــوره، محوطــه عمومی، 
اســکله‌رو _ رو، پایانه غلات، ســوخت و صنایع دریایی 
اســت که ظرفیت تخلیه و بارگیری در فاز نهایی به ۱۵ 
میلیون تن کالا را در سه نوبت کاری دارد. منطقه آزاد 
انزلی تنها منطقه آزاد شمال کشور با ۲ بندر مهم و با 
ســابقه انزلی با قدمت ۳۰۰ ســاله و بندرنوین کاسپین 
است که در مجموع با ۲۲ پست اسکله فعال هستند.

رئیس پلیس آگاهی گیلان از دستگیری یک کلاهبردار در رشت با شگرد انتقال بازیکن و بازی در لیگ‌های مطرح فوتبال دنیا خبر داد.
سرهنگ علیرضا حدادی، رئیس پلیس آگاهی گیلان گفت: در پی ارجاع پرونده کلاهبرداری با شیوه و شگرد انتقال بازیکن فوتبال و ثبت 

شرکت در کشور عمان در حوزه قضایی شهرستان رشت، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
او افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری با همکاری عوامل کلانتری ۲۲ شهرســتان رشــت با انجام تحقیقات پلیسی نسبت 
به جمع‌آوری ادله و مســتندات لازم اقدام کردند. رئیس پلیس آگاهی گیلان تصریح کرد: متهم ســابقه‌دار این پرونده شناسایی و پس از 
هماهنگی قضایی در یک عملیات ضربتی در شهرســتان رشــت دستگیر شد. به گفته سرهنگ حدادی، این فرد در بازجویی‌های صورت 
گرفته، پس از مواجهه با مدارک، شواهد و مستندات به بزه انتسابی خود مبنی بر انتقال بازیکن و بازی در لیگ‌های مطرح فوتبال دنیا و 
ثبت شرکت در کشور عمان در حوزه قضایی شهرستان رشت از تعداد ۱۷ نفر به مبلغ تقریبی ۲ میلیارد و ۴۶۷ میلیون تومان کلاهبرداری 

اعتراف کرد. او همچنین گفت: کلاهبردار ۳۴ ساله با تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

کلاهبرداری در رشت با 
شگرد انتقال بازیکن در 
لیگ‌های فوتبال 

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان مطرح کرد؛

خطر تصرفات خزنده در اراضی جنگلی استان

با هدف جذب و حفظ فعالان اقتصادی؛

مدت زمان معافیت‌های مالیاتی مناطق آزاد بازنگری شود

مدیرکل فنی و حرفه‌ای گیلان:
۳۹۱ پروانه تاسیس آموزشگاه آزاد 

مهارتی در استان صادر شد

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی خبر داد؛

رشد ۶۵ درصدی صادرات کالا از 
بندرکاسپین  



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  54 

جدول کلمات متقاطع 55      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

7
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3089 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 دی   12
1446 جمـــادی‌الثانی   30

اخبار

یک بازیکن گیلانی به اردوی تیم ملی 
فوتبال ساحلی دعوت شد

مدیر روابط عمومی هیات فوتبال گیلان با اشاره به دعوت یک بازیکن 
از استان به اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی گفت: ظرفیت این استان 
دعوت و حضور بیش از یک بازیکن در تیم ملی فوتبال ساحلی است.

علیرضا وهابی اظهار کرد: از سوی کادرفنی تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران بازیکن به مرحله پنجم اردوی آمادگی دعوت شدند که موحد 
محمدپــور بازیکن شایســته گیلانی نیــز در این مرحلــه از اردو حضور 
دارد. وی افــزود: پنجمیــن مرحلــه اردوی آمادگــی تیــم ملی فوتبال 
ســاحلی ایــران بــه مــدت ۹ روز زیرنظر علی نادری ســرمربی و ســایر 
اعضای کادرفنی تیم ملی در تهران و بوشهر برپا می شود. وی ادامه 
داد: محمدپور ملی پوش ارزنده استان به همراه سایر دعوت شدگان 
به اردو؛ تمرینات بدنسازی خود را تا عصر شنبه هفته آینده ۱۵ دیماه 
در تهران انجام می دهند، ســپس تیم عازم بوشــهر می شود تا ادامه‌ 
تمرینــات تــا ۲۰ دی ماه در آنجا انجام دهد. وی اضافه کرد: تیم ملی 
فوتبال ساحلی ایران خود را برای حضور قدرتمند در رقابت‌های جام 
ملت‌های آســیا که از روز ۲۹ اســفندماه امسال در کشــور تایلند برگزار 
می شود، آماده می‌کند و امید است که چند بازیکن از گیلان در قالب 
تیــم ملی در ایــن رقابت‌ها حضور یابند. مدیــر روابط عمومی هیات 
فوتبــال گیلان بیــان کرد: گرچه هم اینک موحــد محمدپور تنها ملی 
پوش گیلانی حاضر در اردوی تیم ملی اســت اما با توجه به پتانسیل 
و ظرفیــت ایــن اســتان در فوتبال ســاحلی و حضــور بازیکنــان زبده و 
شایسته بی شک نفرات بیشتری از استان به مراحل بعدی اردوی تیم 
ملی فوتبال ساحلی دعوت خواهند شد. وهابی خاطرنشان کرد: این 
خطه یکی از قطب های برتر رشته فوتبال ساحلی در کشور بشمار می 
رود که همواره بازیکنانش در تیم ملی حضور پررنگ و تعیین کننده 

ای دارند و در رقابت‌های مختلف بین المللی می درخشند.

 آزمون انتخابی تیم ملی والیبال زیر
 ۱۶ سال کشور در بابلسر برپا شد

آزمون انتخابی تیم ملی والیبال زیر سال ۱۶ با شرکت ۲۰۰ والیبالیست 
از شــهرهای مختلــف مازنــدران   به مدت یک روز در ســالن ورزشــی 

شهید طالبی دانشگاه بابلسر برپا شد.
 آینــده ســازان والیبال مازنــدران زیر نظر آرش صادقیانی ســرمربی 
تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال، یک روز تمرین کردند و نفرات منتخب 
جــواز حضور در مرحله بعدی را کســب کردند. صادقیانی ســرمربی 
تیم ملی والیبال زیر ۱۶ ســال در حاشــیه برگزاری ایــن برنامه گفت: 
مازندران پانزدهمین اســتانی اســت که در آن آزمون انتخابی برگزار 
می‌شــود و نفرات شایســته پس از پایان آزمون گیری در سراسر کشور 
توســط فدراسیون والیبال اعلام می‌شود. انصار آری مسئول بازرسی 
اداره کل ورزش و جوانان استان مازندران، پوریا نعیمی رئیس هیات 
والیبــال اســتان مازنــدران، فیض‌الله ملک تبــار رئیــس اداره ورزش 
و جوانان بابلســر، حســن برقی رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری و تعدادی از پیشکسوتان والیبال استان از آزمون 
انتخابی مرحله استانی تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال در بابلسر بازدید 
کردند. میرحسین صداقت، امیرحسین ساداتی و علی شفیعی جواد 
کریمی، امیرحسین اسفندیار، محراب ملکی سرخی، فاضل پژومان 
و پوریــا حســین خانــزاده بازیکنان سرشــناس حال حاضــر تیم ملی 
والیبال هســتند. بهروز عطایی سرمربی ســابق تیم ملی والیبال هم 

مازندرانی است.

نشســت هماهنگی ویژه برنامه های هفته مقاومت در اداره کل ورزش و جوانان مازندران بصورت وبیناری با روســای ادارات ورزش 
و جوانان شهرستانها برگزار شد.

 در آســتانه ســالروز شــهادت سردار دلها حاج قاســم ســلیمانی و آغاز هفته مقاومت و با حضور یوســفی و معافی معاونین اداره کل 
ورزش و جوانان، غفارپور مســئول بســیج ورزشــکاران استان، آری مسئول بازرســی اداره کل و حضور وبیناری روسای ادارات ورزش و 

جوانان سراسر استان، جلسه بررسی و هماهنگی ویژه برنامه های هفته مقاومت در اداره کل ورزش و جوانان مازندران برگزار شد‌.
در این نشست درخصوص تشکیل ستاد، بهره گیری از حضور ورزشکاران و جوانان در برنامه های هفته مقاومت، اجرای یک برنامه 

بصورت محوری و شاخص و موضوعات مرتبط با برنامه های فرهنگی این هفته گفتگو و تبادل نظر شد.

نشست هماهنگی ویژه 
برنامه های هفته مقاومت 
در اداره کل ورزش و جوانان 
مازندران برگزار شد

رئیس هیات وزنه برداری گیلان گفت: تیم وزنه برداری 
این استان با ترکیب کامل و جوان عازم هفته دوم لیگ 

برتر جوانان و بزرگسالان کشور در اهواز شد.
مســعود محرابــی اظهار کــرد: مرحلــه دوم مســابقات 
وزنه‌برداری لیگ برتر جوانان و بزرگســالان باشگاه‌های 
مردان کشور در استان خوزستان به میزبانی اهواز برگزار 
مــی شــود. وی افــزود: فولاد درخشــان گیلان بــه عنوان 
نماینده اســتان در این رقابت ها با ۱۰ وزنه بردار حضور 
یافته که اکثر آنها در رده های سنی نونهالان و نوجوانان 
فــراز مقــدم، ســیدابوالفضل  داد:  ادامــه  هســتند. وی 
ســجادی نسب، آریا محرابی، امیررضا زرین فر، عباس 

گلــی، ابوالفضــل گلی، مهــدی نیــک‌روش، محمدرضا 
میرابراهیمــی، سیدســپنتا حاکــم زاده، ســجاد نیــری و 
آرشــام عطایــی وزنــه بــردارن گیلانــی حاضــر در هفته 
دوم رقابــت های لیگ برتر جوانان و بزرگســالان کشــور 
هســتند. رئیس هیات وزنــه برداری گیــان اضافه کرد: 
مازیــار محرابــی و ســیدفاضل فــاح شمســی نیــز بــه 
عنــوان مربی تیم وزنه برداری فولاد درخشــان گیلان را 
در هفتــه دوم ایــن رقابتها همراهی مــی کنند. محرابی 
خاطرنشــان کرد: با توجه به نفــرات اعزامی تیم، هفت 
وزنه‌بردار در رده ســنی نونهال، نوجوان و جوان هستند 
و به طور حتم با توجه به ظرفیت هایشــان تا چند سال 

آینــده مــی تواننــد در لیگ‌هــای مختلف حضــور یافته 
و بــرای اســتان مقــام کســب کننــد. وی در ادامــه گفت: 
هیــات وزنــه بــرداری گیلان طی چند ســال اخیــر توجه 
و ســرمایه‌گذاری مناســبی در رده‌های ســنی پایه داشته 
است و اینک شاهدیم که بیشترین نفرات تیم گیلان در 
لیگ برتر جوانان و بزرگســالان کشور، وزنه برداران رده 
های ســنی نونهال و نوجوان هستند که این امر پشتوانه 
بســیار مناســبی در وزنه برداری گیلان ایجاد می‌کند. وی 
اظهار کــرد: رقابت‌های وزنه‌برداری لیــگ برتر جوانان و 
بزرگسالان باشگاه‌های مردان کشور طی سه هفته برگزار 
و در نهایت مجموع امتیازات تیم‌ها محاسبه و برترین ها 

معرفی می شــوند. وی افزود: هفته نخست رقابت‌های 
وزنه‌بــرداری لیــگ برتــر جوانان و بزرگســالان کشــور نیز 
مهرماه امســال به میزبانی گیلان در رشت برگزار شد که 
در رده ســنی جوانان، تیم وزنه‌برداری مناطق نفت خیز 
جنــوب با کســب ۹۳۸ امتیاز صدرنشــین شــد، تیم ملی 
حفــاری بــا ۹۰۱ امتیاز دوم و عقاب نیــروی هوایی با ۸۴۶ 
امتیــاز در مکان ســوم قرار گرفت. محرابی بیــان کرد: در 
رقابتهای رده سنی بزرگسالان نیز تیم مناطق نفت خیز 
جنــوب بــا ۹۶۴ امتیاز در صــدر جدول قــرار گرفت، ملی 
حفــاری با ۹۴۶ امتیــاز دوم و پدافند نیروی هوایی با ۸۴۰ 

امتیاز سوم شد.

فرمانــدار گنبــدکاووس درشــرق اســتان گلســتان از 
برگزاری مسابقات »موتورســواری اندرو« قهرمانی 
کشــور، انتخابی تیم ملی به میزبانی این شهرستان 
مرزی خبر داد و بیان کرد: حدود ۸۰ ورزشکار از ۲۵ 

استان در این رویداد ملی شرکت خواهند کرد.
مهــدی دهرویه در جلســه هماهنگــی برگزاری این 
انــدرو  موتورســواری  مســابقات  گفــت:  مســابقات 
قهرمانــی کشــور، انتخابــی تیــم ملــی روز ۲۱ دیماه 
جــاری در محــل پیســت موتــور ســواری مجموعــه 
استادیوم پنج هزار نفری آزادی گنبدکاووس برگزار 

خواهد شد.
وی بااشــاره به توانمندی بالای ورزش گنبدکاووس 
در رشــته‌های گوناگون، برگزاری مســابقات کشوری 
موتورسواری را گامی مهم در معرفی ظرفیت‌های 
ورزش این شهرستان دانست. دهرویه همچنین از 
ادارات و نهادهای گنبدکاووس خواست در برگزاری 

هرچــه باشــکوهتر ایــن مســابقات برگزارکننــدگان 
و  موتورســواری  هیــات  رییــس  کننــد.  یــاری  را 
اتومبیل‌رانــی گلســتان هــم در ایــن نشســت گفت: 
شــرکت کنندکان در مســابقات موتورســواری اندرو 
قهرمانــی کشــور انتخابی تیم ملی که از ۲۵ اســتان 
هســتند، روز چهارشــنبه ۱۹ دی وارد گنبــدکاووس 
خواهنــد شــد. مرتضی عباســی افــزود: ثبــت زمان 
موتورســواری  پیســت  در  کننــدگان  شــرکت  اولیــه 
انجــام  گنبــدکاووس  آزادی  اســتادیوم  مجموعــه 
خواهد شد. وی اضافه کرد: جمعه ۲۱ دی از ساعت 
۹ صبح مسابقات به صورت رسمی باحضور رییس 
و  کشــور  اتومبیل‌رانــی  و  موتورســواری  فدراســیون 
مربیــان تیم ملی برگزار و به نفرات برتر جوایز لازم 
اهدا خواهد شــد. عباسی ادامه داد: نفرات برتر این 
مســابقات ســال ۱۴۰۴ بــه مســابقات موتورســواری 
انــدرو در کشــور ترکیــه اعــزام خواهنــد شــد. رییس 

ایــن  در  هــم  گنبــدکاووس  و جوانــان  اداره ورزش 
نشست گفت: برگزاری این مسابقات در ایجاد شور 
و نشار اجتماعی جوانان بویژه علاقمندان به رشته 
موتورســواری موثر اســت. اســماعیل حاجی‌آبادی 
افــزود: گنبــدکاووس عــاوه بــر میزبانی مســابقات 
موتورســواری انــدرو قهرمانی کشــور و انتخابی تیم 
ملــی، در بهمن ماه امســال هم میزبان مســابقات 
قهرمانی تکواندو کشــور اســت. وی اضافــه کرد: در 
ایــن مســابقات حــدود هــزار تکوانــدوکار از سراســر 
ایــران حضــور خواهند داشــت. ســرهنگ مســعود 
بارانــی رییــس راهنمایــی و رانندگــی گنبــدکاووس 
هــم در ایــن نشســت برلــزوم ایجاد پیســت دائمی 
موتورســواری در این شهرســتان تاکید کــرد و گفت: 
بــا تحقــق ایــن موضــوع از تصادفــات رانندگــی و 
مصدومان آن درحوزه موتورسیکلت‌ها که با انجام 
حرکات نمایشی رخ میدهد، جلوگیری خواهد شد.

رئیس هیات وزنه برداری:

گیلان با تیمی کامل و جوان عازم لیگ برتر وزنه‌برداری کشور شد

گنبدکاووس میزبان مسابقات کشوری موتورسواری شد
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اخبار

 در فصل سرما »اهدای خون«
را فراموش نکنید

مدیــرکل انتقــال خــون گلســتان از مــردم دعــوت کــرد بــا اهدای خــون در 
روزهای ســرد سال یاری‌ رسان بیماران شوند.

فاطمه محمدی  اظهار کرد: با توجه به شــیوع بیماری ها در فصل ســرما و 
با هدف بالا بردن ســطح ذخایر خونی از افراد ســالم دعوت می کنیم برای 

اهــدای خون به پایگاه ها مراجعه کنند.
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر ذخایــر گروه های خونی در اســتان هشــت 
روز اســت اما بــا این حال نیاز به خون و فرآورده‌هــای آن یک نیاز دائمی و 
مســتمر اســت و با توجه به اینکه مدت زمان نگهداری خون محدود اســت 

باید همیشــه از ذخایر خونی بهره‌مند باشیم.
مدیرکل انتقال خون گلســتان گفت: به همراه داشتن کارت ملی و ارائه کد 

پســتی در زمان اهدای خون الزامی است.
محمــدی ادامــه داد: حــدود ۴ هــزار بیمــار مبتلا بــه تالاســمی، هموفیلی، 
دیالیــزی، ســرطانی و بیمــاران خاص در اســتان به طور مســتمر به خون و 

فرآورده‌های آن نیاز دارند.

مدیر گمرک آستارا:

تردد کامیون‌ها از مرز آستارا با تسهیل 
فرآیندها افزایش می‌یابد

مدیر گمرک آســتارا گفت: تردد کامیون ها در مرز آســتارا تسهیل و تعداد عبور 
ناوگان باری از این مسیر در توافق اخیر با طرف آذربایجانی افزایش می یابد.

علی حســین ذوالقدری اظهارکرد: طی هفته گذشــته در نشســت مشــترکی که 
برای نخســتین بــار با حضور همه مســئولان گمرکات مرزی ایــران و جمهوری 
آذربایجــان بــه سرپرســتی مدیر کل دفتــر همکاری‌های بین‌الملــل گمرک در 
کشور آذربایجان برگزار شد، در راستای بهبود روندهای گمرکی و اهمیت مبادله 

اطلاعات وهماهنگی بیشتر برای تسهیل تجارت بین ۲ کشور انجام شد.
وی افزود: بر این اساس در ۱۱ بند توافق هایی انجام شد که پس از امضای نهایی 

آن توسط گمرکات دو کشور اجرایی خواهد شد.
وی اظهــار کــرد: از جملــه این بندها عدم ایســتایی کامیون ها در مرز ۲ کشــور و 
جلوگیری از بروز ترافیک مرزی است که بر این اساس تاکید و محور بر افزایش 
حداکثری همکاری‌ها و تلاش برای پذیرش بیشتر تعداد کامیون های در انتظار 

خروج و تسهیل گذر مرزی و روان سازی تردد است.
مدیر گمرک آستارا اعلام کرد: از اینرو از مسئولان آذربایجانی خواستیم با توجه 
به افتتاح پل و مرز جدید آستارا، به منظور کاهش زمان توقف و ایستایی وسایل 

نقلیه در مرز، پذیرش کامیون‌ها از هر دو نقطه مرزی آستارا انجام شود.
ذوالقدری تصریح کرد: تمامی هم و غم ما حل این مساله و به حداقل رساندن 
ترافیک در پشت مرز است تا زمینه رفع نارضایتی رانندگان و نیز مردم فراهم 
شود. وی تاکید کرد: مورد مهم دیگری که توسط ۲ طرف مورد تاکید قرار گرفت 
آن بود که در موضوع محصولات فســادپذیر و تسریع در عبور آنها از مرز نیز به 

تناسب نوع کالا برنامه‌ریزی و با اولویت انجام شود.

مدیرعامــل و نایب‌رئیــس هیئت‌مدیــره بیمــه دانــا در 
نشســت شورای مدیران این شرکت، رشد و تثبیت بیمه 
دانا در بازار بیمۀ کشــور و قرارگرفتن در شــرایط پایداری 
را از مهم‌تریــن برنامه‌هــا و چشــم‌انداز پیــش‌روی ایــن 

شرکت خواند.
نایب‌رئیــس  و  مدیرعامــل  جعفــری  رضــا  دکتــر   
هیئت‌مدیــره بیمــه دانــا در نشســت شــورای مدیــران و 
رؤســای شــعب این شــرکت که عصر روز یک‌شنبه نهم 
دی‌ماه جاری در محل ســاختمان ســعدی این شــرکت 
برگزار شــد، با اشاره به عملکرد بیمه دانا و مرور راهبرد 
ســه ســاله آن در صنعــت بیمــه، بــر اهمیــت فــروش 
بیمه‌نامه‌های عمر و اموال، اصلاح پرتفوی با اجتناب از 
انعقاد قراردادهای زیان‌ده و خروج از آن‌ها و نیز جذب 
قراردادهای ســودده تأکیــد و حرکت در این مســیر را به 
منظــور تثبیت جایگاه بیمه دانا در صنعت بیمۀ کشــور 

ضروری دانست. 

 ë حرکــت بیمــه دانــا در مســیر تثبیــت جایگاه خــود در
صنعت بیمه کشور

دکتــر رضــا جعفــری در ایــن نشســت ضمــن تشــکر از 
اعضــای هیئت‌مدیــره بیمــه دانــا و اشــاره بــه بالاتریــن 
میــزان همدلی و هم‌افزایی در راســتای به ثمر رســیدن 
اهداف این شرکت در بین آن‌ها، گفت: همدلیِ اعضای 
هیئت‌مدیــره بیمــه دانا تاکنون نتایج خــوب و ارزنده‌ای 
و  مالــی  بنگاه‌هــای  بیــن  در  و  اســت  داشــته  به‌دنبــال 
اقتصادی این میزان از هم‌افزایی مثال‌زدنی اســت. این 
اجماع فرصتی اســتثنایی در بیمه دانا به‌شــمار می‌رود 
کــه خوشــبختانه به ســایر ارکان شــرکت نیز تســری پیدا 

کرده است. 
وی بــا اشــاره بــه موفقیت بیمه دانــا در مســیر اهداف و 
برنامه‌هــای خود، افــزود: اجرای صحیح سیاســت‌های 
مدیریتی در بیمه دانا، این شــرکت را به‌مدت ســه سال 
متوالــی در مــدار ســوددهی قــرار داده اســت. به‌گونه‌ای 
که از ابتدای ســال‌جاری تاکنون، باوجود شــرایط سخت 
اقتصــادی و موانــع مختلــف، حــدود 11 درصد از ســهم 

بازار صنعت بیمه کشور در اختیار بیمه دانا قرار دارد. 
مدیرعامــل بیمــه دانــا در ادامه بــا تأکید بر چشــم‌انداز 
و برنامه این شــرکت در راســتای رشــد و تثبیــت در بازار 
بیمۀ کشــور، تشریح کرد: طی سه ســال گذشته تاکنون و 
از آغــاز فعالیت در بیمه دانا، حدود 13 درصد در ســال 
اول و 12 درصد از ســهم بازار بیمه در ســال دوم به این 
شــرکت تعلق پیدا کرد و برنامۀ ســال سوم نیز بر اساس 
حفظ این ســهم در بــازار بیمه اســت. بنابراین می‌توان 
گفــت کــه افــق سیاســت‌ها و چشــم‌انداز بیمــه دانــا در 
حال‌حاضــر بــر مبنای رســیدن بــه پایــداری در صنعت 
بیمۀ کشــور تعریف شــده اســت.  دکتر رضا جعفری در 
ادامه با تشــریح راهبردهای رســیدن بــه تثبیت و حفظ 

ســهم بیمه دانا در بازار بیمۀ کشــور، افزود: برای تحقق 
این هدف مهم سال‌جاری را با راهکارهایی نظیر حذف 
قراردادهــای زیــان‌ده و اصــاح ترکیب پورتفوی شــروع 
کردیم. در این مســیر، هشت قرارداد بزرگ و کوچک که 
برای منافع شــرکت و ‌ذی‌نفعان آن مخاطره‌آمیز بود را 
از پرتفــوی بیمــه دانا حذف و حفــظ قراردادهای خوب، 
ایجاد پوشــش‌های جدید همراه با حاشیه سود مناسب 
و انعقاد قراردادهای جدید را در دســتور کار این شرکت 

قرار دادیم. 
مدیرعامــل بیمه دانا توســعۀ فروش بیمه‌هــای عمر و 
امــوال و همچنیــن تمرکز بر وصول مطالبات شــرکت را 
نیــز از مهم‌ترین برنامه‌های بیمه دانا برای ســال آینده 
دانســت و گفــت: وصول مطالبــات، یکــی از مؤلفه‌های 
تلاش‌هــای  تاکنــون  کــه  اســت  شــرکت  مالــی  تأمیــن 
مناســبی در ایــن زمینه صورت پذیرفته امــا برای تحقق 
رضایت‌منــدی مشــتریان ضــروری اســت، ایــن مســیر 

پیوسته و با تمرکز بیشتری ادامه یابد. 
در  همچنیــن  دانــا  بیمــه  هیئت‌مدیــره  نایب‌رئیــس 
ایــن نشســت، بی‌توجهی بــه فناوری‌هــای نــو را عاملی 
تهدید‌کننــده بــرای آیندۀ صنعت بیمه کشــور دانســت 
و بــا تأکیــد بــر اهمیت و نقــش غیرقابــل انکار ســرمایه 
انســانی در حفظ و بقای شــرکت‌های بیمه، خاطرنشان 
کرد: تأکید زیادی بر مسئله جانشین‌پروری در بیمه دانا 
وجــود دارد و مدیــران فعلــی باید برای تضمیــن آینده 
شــرکت، نیروهایــی توانمنــد را پرورش دهنــد. اطلاعیۀ 
جذب و اســتخدام در شــرکت بیمه دانا از سراســر کشور 
نیز بر همین اســاس منتشــر شــد که آزمون آن به‌زودی 
برگــزار و به‌دنبــال آن حدود ۲۷۰ نیــروی کار جدید پس 

از گذراندن و دریافــت آموز‌ش‌های تخصصی، وارد این 
شرکت خواهند شد.

 ë توجه به ســه رکن تقویت نظارت، وصول مطالبات و
بازاریابی

دکتر سیدداود حسینی قائم‌مقام 
در  نیــز  دانــا  بیمــه‌  مدیرعامــل 
ضمــن  نشســت  ایــن  ابتــدای 
تمــام  تلاش‌هــای  از  قدردانــی 
کارکنــان ایــن شــرکت از ابتــدای 
سال‌جاری تاکنون، حفظ نسبت 
خسارت و توسعۀ پرتفوی را یکی 
از مهم‌تریــن راهبردهــای بیمــه 
دانــا دانســت و افزود: توســعه بازاریابی، تعامل بیشــتر با 
نمایندگان و حفــظ قراردادهای موجــود، از عوامل حفظ 
نســبت خســارت و توســعه پورتفوی اســت. این در حالی 
اســت که برخی تصور می‌کنند سیاســت انقباضی و عدم 
جــذب پورتفــوی، راهــکاری مناســب بــرای گــذر از دوران 
کمبــود نقدینگی اســت، اما این روش یکــی از راهکارهای 
اشــتباه و نامناســب به‌شــمار مــی‌رود و ضروری اســت که 

جذب پرتفوی همیشه در دستور کار قرار گیرد. 
قائم‌مقــام مدیرعامــل بیمــه دانــا در ادامــه بــا تشــریح 
مهم‌ترین مســائل و موضوعــات در برنامه‌هــای آتی این 
شــرکت، گفــت: توســعه مدیریــت اســناد الکترونیکــی و 
رسیدگی متمرکز به آن‌ها یکی از موارد مورد تأکید شرکت 
اســت و تــاش ما بر این اســت که در ســال آینــده، صدور 
بیمه‌نامه‌ها در ســایر رشــته‌های بیمه‌ای نیــز الکترونیکی 
شود. در کنار این مسئله تقویت نظارت، وصول مطالبات 

و بازاریابی، سه رکنی است که محدود به مدیریتی خاص 
نبوده و تمام کارکنان به‌منظور صیانت از منافع شــرکت و 
حقوق ســهام‌داران باید نسبت به آن احساس مسئولیت 
کننــد.  عبــاس عمران‌پــور معاون فنــی بیمه‌هــای اموال 
و مســئولیت بیمــه دانا نیز بــا تقدیر از عملکرد رو‌به‌‌رشــد 
کارکنان این شرکت در زمینۀ فروش، به‌خصوص در حوزه 
بیمه‌های اموال از ابتدای سال‌جاری تاکنون، تلاش بیشتر 
برای توســعه بیمه‌نامه‌های خُرد و اموال و حرکت در این 
مسیر را از مهم‌ترین اهداف بیمه دانا تا پایان سال‌جاری و 

نیز در چشم‌انداز آتی شرکت خواند. 
ایــن نشســت، افشــین  از  همچنیــن در بخــش دیگــری 
سیاوشی مدیر دفتر حقوقی، قراردادها و ممیزی خسارات 
جانــی بیمه دانــا ضمن تأکیــد بر اهمیت بحــث نظارت 
در تمــام ارکان ایــن شــرکت، کشــف و پیگیــری تقلب‌ها و 
کلاهبرداری‌هــای بیمه‌ای را از مهم‌ترین وظایف رؤســای 
شــعب دانست و بر دقت و نظارت بیشتر به‌منظور کشف 

پرونده‌های دارای تخلف تأکید کرد.
دکتر رضا پورولی مدیر بیمه‌های عمر و پس‌انداز بیمه دانا 
نیز در این نشست، ضمن ارائه شرح مختصری از عملکرد 
ایــن مدیریت در ســال‌جاری، بــر ضرورت وجــود کارکنان 
متخصص در شــعب سراســر کشــور که صرفاً و به‌صورت 
ویــژه در حوزۀ فروش بیمه‌نامه‌هــای عمر فعالیت کنند، 
تأکید و توجه به این موضوع را از موارد تأثیرگذار در فروش 

بیمه‌نامه‌های عمر دانست.
وصــول  مدیــر  حســینی،  ســیدجهانبخش  همچنیــن، 
مطالبــات این شــرکت در بخــش دیگری از این جلســه با 
ارائه گزارش عملکرد این مدیریت در نُه ماهۀ سال‌جاری، 
ضمن تقدیر از تلاش‌های تمام مدیران و رؤســای شعب 
در حــوزۀ وصــول مطالبــات، بــر نظــارت و کنترل بیشــتر 
مــواردی همچــون چک‌هــا، فیش‌هــای نقــدی، صندوق 
نمایندگان و صــدور مجوز‌ برای نماینــد‌‌گان واحد فروش 
تأکید کرد. گفتنی است در پایان این نشست نورعلی نوری 
مدیــر پــروژه وزارت آمــوزش و پــرورش و ســازمان تأمین 
اجتماعــی نیــز ضمــن قدردانــی از مدیرعامــل و اعضای 
هیئت‌مدیره، به ارائه گزارشــی کوتاه از عملکرد و تشــریح 

برنامه‌های این مدیریت پرداخت.

مدیرعامل بیمه دانا در نشست شورای مدیران مطرح کرد:

چشم‌انداز بیمه دانا، رسیدن به پایداری در سهم بازار 
مناسب و ‌اقتصادی در صنعت بیمه كشور است

مازندران تشنه سرمایه‌گذاری ملی در حوزه زیرساخت‌های آب
مدیرعامــل آبفای مازندران با تاکید بر اینکه مازندران به عنوان یک اســتان 
بــا جمعیــت شــناور و پذیــرای میلیون‌هــا گردشــگر، نیازمند نگاهــی ملی و 
سرمایه‌گذاری کلان در بخش آب و فاضلاب است، خواستار توجه ویژه دولت 

به مشکلات زیرساختی در حوزه آب این استان شد.
بهــزاد بــرارزاده، اظهار کرد: بیش از ۸۵ درصد آب شــرب مازندران از طریق 
چاه‌ها و چشمه‌ها تامین می‌شود. این در حالی است که تنها ۱۵ درصد از نیاز 
آبی اســتان توسط ســدهای آیت‌الله صالح مازندرانی و شهید رجایی تامین 
می‌شــود. وی با بیان اینکه مصرف آب در استان در شرایط عادی به ۱۳ هزار 
و ۵۰۰ لیتر در ثانیه می‌رســد، افزود: در فصول پیک گردشــگری این میزان به 
شــدت افزایش یافته و به ۱۶ تا ۱۷ هزار لیتر در ثانیه می‌رســد و این وضعیت 
را بســیار نگران‌کننده توصیف کرد و گفت: مازندرانی‌ها که میزبان مهمانان زیادی از سراســر کشــور هســتند، برای ارائه 
خدمات مناسب به زیرساخت‌های قوی نیاز دارند. مدیرعامل آبفای مازندران با انتقاد از نگاه استانی به مشکلات این 
اســتان، خواســتار توجه ملی به زیرساخت‌های در حوزه آب مازندران شد. وی با اشاره به اظهارات استاندار مازندران در 
کمیسیون عمران مجلس، گفت: ما خدمات ملی ارائه می‌دهیم، اما اعتبارات مان استانی است. باید مازندران را یک 
استان ملی بدانیم تا بتوانیم خدمات ملی ارائه کنیم. برارزاده همچنین به اهمیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل در جذب 
گردشگر اشاره کرد و گفت: راه‌ها و پل‌های بزرگی ساخته می‌شود تا مهمانان بتوانند به راحتی به مازندران سفر کنند، اما 

بدون زیرساخت‌های مناسب آب و برق، این تلاش‌ها بی‌نتیجه خواهد بود.

پیشرفت قابل قبول مسکن ملی در ۳ شهر مازندران
معاون مسکن اداره‌کل راه و شهرسازی مازندران با اعلام اینکه موضوع مهم 
در بحث طرح ملی مســکن تامین زمین اســت، گفت: در شــهرهای شــرقی 
اســتان ازجمله نکا، بهشــهر و میاندورود وضعیــت پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن از پیشرفت فیزیکی بهتری برخوردار هستند.
محسن غفاری درباره آخرین وضعیت »نهضت مسکن ملی« در گفت‌وگو 
بــا خبرنــگار خبرگزاری فــارس در مازندران اظهار کرد: میزان تعهد مســکن 
ملی در کل استان بالغ بر ۶۳هزار واحد در چهار بحش خودمالکی، حمایتی، 

بازآفرینی شهری و روستایی است.
وی افــزود: تعداد واحدها به تفکیــک در بخش حمایتی ۱۹هزار، خودمالکی 
۱۴هــزار و ۲۰۰،بازآفرینــی شــهری ۱۴هزار و ۴۰۰و در بخش روســتایی ۲۳هزار 
واحــد بوده اســت. معاون مســکن اداره کل راه و شهرســازی مازندران با اعلام اینکه موضوع مهــم در بحث طرح ملی 
مسکن تامین زمین است، تصریح کرد: در شهرهای شرقی استان ازجمله نکا، بهشهر و میاندورود وضعیت پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن مناسب‌تر است و پروژه‌ها از پیشرفت فیزیکی بهتری برخوردار هستند. غفاری خاطرنشان کرد: در 
شهرهای مرکزی و غربی باتوجه به مشکلات تامین زمین پروژه‌ها دیرتر شروع شد و از پیشرفت فیزیکی کمتری برخوردار 
هستند. غفاری با اعلام اینکه تامین منابع مالی به‌ویژه توسط بانک‌ها به کُندی پیش می‌رود، گفت: از دلایلی که موجب 
شــده پروژه‌های نهضت ملی مسکن از پیشــرفت خوبی برخوردار نباشند، عدم واریز به‌موقع آورده توسط متقاضیان و 

نداشتن همراهی بانک‌ها بوده است‌.


